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o zasadach udzielania kredytów dewizowych
Udzielamy kredytów dewizowych, w szczególności na finansowanie importu maszyn, urządzeń i surowców umożliwiających 

podjęcie produkcji i usług przeznaczonych na eksport lub rynek krajowy, charakteryzujących się wysoką efektywnością.
Potencjalni kredytobiorcy zainteresowani uzyskaniem kredytu dewizowego winni złożyć w Banku wniosek kredytowy zawierający 
następujące elementy:

- kwotę i walutę wnioskowanego kredytu,
- cel na jaki kredyt zostanie wykorzystany,
- proponowane terminy spłat,
- wskazanie form prawnego zabezpieczenia.

Do wniosku powinien być ponadto załączony kontrakt importowy (lub faktura pro-forma) potwierdzający wartość, terminy i warunki re
alizacji zakupów importowych.
Podstawowym warunkiem udzielenia kredytu jest zdolność kredytowa wnioskodawcy, rozumiana jako zdolność do spłaty kredytu wraz z 

jego kosztami.
Kosztami kredytu są:
- odsetki naliczane w okresach miesięcznych lub kwartalnych stosownie do uzgodnień z kredytobiorcą.
Wysokość oprocentowania jest uzależniona od kosztów Banku związanych z pozyskiwaniem środków dewizowych, przedmiotu, okresu 
kredytowania, stopnia ryzyka bankowego.
- prowizja przygotowawcza od przyznanego kredytu płatna w dniu następnym od daty podpisania umowy,
- prowizja od zaangażowania od niewykorzystanej powyżej 14 dni kwoty kredytu dewizowego.
Kredyt dewizowy jest wykorzystywany wyłącznie w formie bezgotówkowej na finansowanie konkretnego importu.
Realizacja zapłaty dla zagranicznego kontrahenta jest dokonywana drogą bankową w formie przekazu, inkasa, akredytywy importowej.
Bank zabezpiecza spłatę kredytu dewizowego i odsetek stosując - analogicznie jak w odniesieniu do kredytów zlotowych - formy 
prawnego zabezpieczenia, takie jak:

- akcje, obligacje i inne papiery wartościowe,
- gwarancje bankowe,
- blokada środków pieniężnych w walucie krajowej na rachunku lokat terminowych,
- blokada środków pieniężnych w walucie obcej na rachunkach walutowych,
- poręczenie osób prawnych i fizycznych według prawa cywilnego,
- zobowiązanie i poręczenie wekslowe,
- przelew (cesja) wierzytelności,
- hipoteka zwykła,
- zastaw na rzeczach ruchomych, w tym na zapasach środków obrotowych i trwałych, złoto i biżuteria,
- zastaw na prawach zbywalnych,
- tzw. przewłaszczenie w celu zabezpieczenia.

Warunki udzielania kredytu i formy prawnego zabezpieczenia są negocjowane indywidualnie z każdym kredytobiorcą przed podpisaniem 
umowy kredytowej.
Kredyt dewizowy, odsetki i prowizje kredytobiorca spłaca według kursu sprzedaży dewiz obowiązującego w dniu rozliczania spłaty przez 

Bank.

UWAGA!
Kredyty udzielane w walucie wymienialnej są oprocentowane w następującej wysokości:

w USD, FRF i GBP
do 30 dni
1-2 miesiące
3-6 miesięcy
6-12 miesięcy

14,5%
16%-17%
18%-19%
20%-21%

w DEM i CHF 
15,5% 
17%-18% 
19%-20% 
21%-22%

Jednorazowa kwota udzielonego kredytu w walucie wymienialnej może wynosić do 50.000,- USD
(lub jej równowartość).
Dla kredytu podwyższonego ryzyka stopa oprocentowania ulega zwiększeniu o 30%.
Stopy oprocentowania i wysokości kredytów różne od ustalonych powyżej mogą być stosowane w indywidualnych 
przypadkach, na podstawie umotywowanej decyzji w granicach posiadanych pełnomocnictw Prezesa Zarządu. 
Oprocentowanie kredytów niespłaconych w terminie wynosi 30%.
Ustalenia powyższe mogą być okresowo korygowane, w zależności od zmian stóp oprocentowania lokat, ich 
struktury wewnętrznej, sytuacji rynkowej oraz innych elementów kształtujących politykę kredytową banku.

ZAPRASZAMY!



OD STRONY PODWÓREK

Główny ciąg handlowy Raciborza, czyli 
ulica Długa, zmieniła się ostatnio 
całkowicie. Pewne sklepy zniknęły, a na ich 
•miejscu® pojawiły się nowe. Zarówno te 
nowe, jak i «stare» są teraz ładnie i 
schludnie urządzone, lśnią czystością. 
Wystawy do niedawna szarobure teraz 
kuszą ogromnymi ilościami różnych 
towarów i tęczą barw. Całość prezentuje się

CO Z WARZYWAMI?
W okresie zimowym gospodynie 

domowe często narzekają na przemarznięte 
warzywa. Postanowiliśmy to sprawdzić. Ze 
100% pewnością można kupić zmarznięte 
warzywa i owoce w straganach ulicznych 
(kioskach). Nawet podczas mrozów towar 
zewsząd oblepia kiosk. Trudno sądzić, by 
sprzedawcy nie zdawali sobie sprawy z tego, 
że sprzedają bezwartościowy towar za cenę 
towaru wysokiej jakości.

Brak tutaj odrobiny zmysłu kupiec
kiego i zwyczajnej uczciwości.

Poza tym warzywa i owoce wystawione 
na śnieg i deszcz nabierają wagi - kto za to 
płaci?

/dżej/

KOGO PRZEKLINAĆ?
q®-hwili, kiedy ukaże się ta informacja, 
większość Raciborzan otrzyma już od 
stosownych instytucji zawiadomienia o 
nowych cenach centralnego ogrzewania, 
ciepłej wody oraz energii elektrycznej i 
gazu. Przypominjmy, że od 1 stycznia c.o. i 
ciepła woda zdrożały o 100 proc., gaz o 70 
proc, i prąd o 20 proc. Mimo protestów i 
spekulacji na temat zasadności i trwałości 
tej decyzji niewiele wskazuje na to, aby 
mogła być ona odwołana.

Niestety nie tylko Ministerstwo 
Finansów zafundowało nam noworoczną 
niespodziankę. W biurku wojewody 
katowickiego jest już bowiem •propozycja® 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji podniesienia o 
100 proc, ceny zimnej wody i opłat za 
korzystanie z kanalizacji. Wniosek ten 
prawdopodobnie w najbliższym czasie 
zostanie przez wojewodę zaakceptowany.

Trzeba liczyć się z tym, że wszystkie 
wymienione wyżej, «mieszkaniowe» 
,-.jlwyżki wcale nie muszą być ostatnimi.

W ubiegłym roku na terenie Raciborza 
odnotowano 1794 przestępstwa, z których 
przeszło połowa została wykryta. Ustalono, 
iż dokonało ich 461 osób. W tej liczbie 
podejrzanych jest 252 nieletnich (którzy 
dokonali 130 wykroczeń).

POLICYJNE RESUME
W stosunku do 26 podejrzanych 

prokurator zastosował areszt tymczasowy, 
na wniosek Komendy Policji.

Najbardziej skuteczna była Policja w 
wykrywaniu sprawców zabójstw i bójek oraz 
pobić - 100%. Również ustalenie winnych 
uszkodzenia ciała (87,5%) i kradzieży 
kieszonkowych (87,5%) nie sprawiało 
organom ścigania problemu.

Najtrudniej było wykryć włamywaczy 
do obiektów społecznych (21%) oraz 
złodziei mieszkań ■ 26%. Przestępstwa 
drogowe zostały wykryte e 94%, 
przestępstwa o charakterze gospodarczym 
w 87%, kradzież zuchwała w 55%, a rozbój 
w 47%.

W Międzygminnych Komisariatach 
Policji stwierdzono: Krzyżanowice, 
Krzanowice - 67% wykrywalności, Kuźnia 
Raciborska 50% wykrywalności, 
Pietrowice i Rudnik - 80% wykrywalności. 

bardzo estetycznie i rzeczywiście 
przyjemnie jest na to wszystko spojrzeć. 
Czar jednak pryska, gdy oddalimy się 
kilkanaście metrów i zajrzymy w podwórka 
budynków. Czyste i w miarę zadbane są 
tylko podwórka, w których mieszczą się inne 
sklepiki, bądź zakłady usługowe, gorzej, gdy 
z braku możliwości adaptacyjnych są one 
niezagospodarowane. Wtedy nie ma kto 
zadbać o porządek. Kiedy przypadkiem 
zajrzeliśmy na te podwórka, co prawda są 
opróżnione kubły, ale jednocześnie wokół 
nich, leżą różne kartony, pudła, skrzynki etc. 
Również nie najlepiej prezentuje się znane 
raciborzanom przechodnie podwórka 
łączące ul. Długą z innymi ulicami. Na 
jednym z nich, ktoś wprawdzie sprzątał, lecz 
palił śmieci, a woń jaka się wydzielał 
powodowała, że koniecznym stało się 
zatkanie nosa. No coż, widocznie 
właściciele, bądź wynajmujący lokale nie 
poczuwają się do dbania że klient od 
podwórka nie przychodzi, a od frontu jest 
ładnie, czysto i kolorowo.

Może by więc straż miejska 
wyegzekwowała od odpowiednich osób 
bądź służb przywrócenie czystości na, było 
nie było, głównej ulicy miasta.

/obser/

Wrazz nimi mogą bowiem zdrożeć inne tzw. 
nośniki cen, które wpływają na koszty 
eksploatacji budynków, które ponosi ich 
dysponent. Dla lokatorów oznacza to, że 
będą więcej płacić za korzystanie z windy, a 
zapewnie wzrosną także czynsze.

- Trudno już w tej chwili dokładnie 
wyliczyć, jak nowe ceny ustalone w 
Warszawie będą determinować wysokość 
kosztów własnych spółdzielni w Raciborzu - 
mówi prezes «Nowoczesnej» Tadeusz 
Wojnar - Choć oczywiście trudno mi 
zaprzeczyć, że mogą spowodować podwyżki 
czynszów. Postaramy się, aby były one 
minimalne. Z dwojga złego ograniczymy 
raczej intensywność przeprowadzanych 
remontów.

Podobne zapewnienia uzyskaliśmy u 
innych gestorów raciborskich mieszkań. 
Towarzyszyło im zazwyczaj rozłożenie rąk: 
•My tylko gramy tak jak dyrygują w 
Warszawie®. Co lokatorom z tych 
pocieszeń? Może przynajmniej to, że to nie 
swoi ch żyłują. AG.

DLA POTRZEBUJĄCYCH 
PRACY

Organizacja pod nazwą 
•Międzynarodowe Centrum Obywateli 
Świata® proponuje szeroki wachlarz ofert 
zatrudnienia. Wystarczy zadzwonić pod ka
towicki numer telefonu: 539-508, lub nap
isać na adres 40-954 Katowice, ul. Młyńska 
21 (skr. poczt. 373), aby znaleźć coś dla 
siebie.

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA 
w "Nowinach Raciborskich"

Od następnego numeru zamierzamy 
drukować w «NR» bezpłatne ogłoszenia 
drobne (do 10 słów) wszystkich osób, które:
- poszukują pracy,
- proponują pracę,
- chcą złożyć życzenia lub podziękowania z 
różnych okazji.

Aby zamieścić ogłoszenie dotyczące 
powyższych zagadnień wystarczy wypełnić 
kupon zamieszczony poniżej i przesłać go (a 
najlepiej osobiście dostarczyć) do naszej 
redakcji przy ul. Kilińskiego 2 (obok 
Górnośląskiego Banku Gospodarczego - 
przez najbliższe dwa miesiące).

fot. J. Bogacz

ZEMSTA PRZEGRANYCH
Od ostatniej kampanii do Sejmu minęły 

ponad 3 miesiące. Jednak pragnienie 
znalezienia się w parlamencie u niektórych 
aktorów tego widowiska okazało się na tyle 
silne, że wciąż nam jeszcze o nim przypomi
nają. Przypominają swymi potarganymi 
przez deszcze i wichury podobiznami, pro
gramami i hasłami dalej •przyozda
biającymi® niektóre mury i płoty w naszym 
mieście.

8 listopada Straż Miejska wysłała do 
sztabów wyborczych kilunastu partii i 
ugrupowań, które rozwieszały w mieście 
plakaty, pismo przypominające o 
obowiązku ich usunięcia. Otrzymały je: 
Kongres Liberalno-Demokratyczny, KPN, 
Unia Polityki Realnej, Unia Demokra
tyczna, Solidarność Pracy, Chrześcijańska 
Demokracja, Porozumienie Obywatelskie 
Centrum, NSZZ «Solidamość», Polski 
Związek Zachodni - Ruch Polskiego Śląska, 
Sojusz Lewicy Demokratycznej, Partia 
Chrześcijańskich Demokratów, Ruch 
Chrześcijańsko-Społeczny «Przymierze», 
•Solidarność® 80. Straż wyznaczyła dw
utygodniowy termin zadośćuczynienia tej 
prośbie. Później - poinformowano partie - 
plakaty będą usuwane na koszt komitetów 
wyborczych.

Spośród 13 adresatów odpowiedział 
tylko jeden, co bynajmniej nie oznacza, że 
pozostali, zamiast tracić czas na korespon
dencję, ostro wzięli się do oczyszczania 
murów. Pełnomocnik komitetu wyborczego 
NSZZ «S» w Katowicach zapytywał - 
uwaga! - o «podstawę prawną dla działań 
określonych w waszym piśmie® (tj. Straży 
Miejskiej - dop. AG). Po kilkunas- 
todniowym sporze pracowników obu zain
teresowanych stron okazało się, że podst
awa prawna jest i to nawet wsamej ordynacji 
(art. 119 ust. 5). Niemal precedensowy 
problem zatem wyjaśniono i... cisza.

Imię, nazwisko, adres:

...................... NOWINY
........................................ RACIBORSKIE

47-400 Racibórz ul. Kilińskiego 2

Treść ogłoszenia:

Partie i partyjki troczę plakatów 
usunęły, trochę zniszczyły deszcze, część 
zakleiła handlowo-usługowa konkurencja, a 
reszta pozostała. M.in. przy ulicach: 
Długiej, Szewskiej, Mickiewicza, Szczęś
liwej, Żółkiewskiego, itp. Przy tym okazało 
się, że nie ma w mieście instytucji, która 
miałaby obowiązek plakaty ściągnąć - mówi 
P.O. Komendanta Straży Miejskiej w Ra
ciborzu Jan Klimaszewski - Nawet 
odpłatnie.

W tej sytuacji Urząd Miejski zlecił 
usuwanie pozostałości po kampanii 
(według listy z konkretnymi adresami) 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji. OSiR 
wyznaczone zadanie w zasadzie już wykonał 
i w najbliższym czasie przygotuje rachunki 
za tą pracę dla wojewódzkich sztabów 
wyborczych. Niestety nie wszystkim murom 
udało się przywrócić poprzedni wygląd, 
głównie za sprawą bardzo trwałych klejów, 
jakie czasem stosowali «plakaciarze». 
Zresztą o niektórych miejscach, gdzie do tej 
pory jeszcze straszą resztki wyborczej 
propagandy, pracownicy OSiR-u zapewne 
nie wiedzieli - bo i skąd właściwie.

A cóż na to sami zainteresowani 
(przynajmniej teoretycznie), czyli niedawni 
bohaterowie wyborów? Ano nic. Większość 
nie ma czasu, ochoty ani głowy do zajmow
ania się oczyszczaniem miasta. Tłuma
czenie - z jakim można się spotkać - że 
plakaty rozlepiały często osoby przypad
kowe i trudno dziś dokładnie ustalić co, 
gdzie i czym przykleiły jest zapewne 
prawdziwe. Nie zdej muje jednak ze sztabów 
wyborczych (i kandydatów, na których 
«rachunek» przecież pracowały) obo
wiązku usunięcia mało już estetycznych 
afiszy, zwłaszcza z miejsc, gdzie rozlepione 
zostały już i tak bezprawnie. Plakaty na 
ścianach budynków nie mają chyba być 
zemstą tych, których nie wybrano na 
niewdzięcznym elektoracie. A Gruchot



Pierwszy krzyk

ir. . *

W Polsce na leczenie jednego pacjenta wydaje się 
przeszło 100 dolarów, na świecie. około 
piętnastokrotność tej kwoty.

Raciborscy lekarze twierdzą, iż szpital, mimo, że 
ciasny i usytuowany w starym - nieodpowiadającym 
wymogom współczesności budynku, jest całkiem nieźle 
wyposażony. Ostatnio przybyło mu trochę 
nowoczesnego sprzętu, m in. nowy ultrasonograf i 
leparoskop. Był on darem raciborskich zakładów pracy. 
Również Kuria Biskupia okazała hojność dla naszej 
Służby Zdrowia.

Także oddziały ginekologiczny, położniczy i 
noworodków otrzymały - odpowiednio • nowoczesny 
fotel ginekologiczny i specjalistyczny inkubator. Z 
lekami i sprzętem jednorazowym też, wopinii lekarzy nie 
ma ostatnio większych problemów. Dzieje się tak dzięki 
trwającym od roku oszczędnościom, polegającym na 
bardzo rzetelnym rozchodowywaniu tych środków. 

Sprawia to z pewnością sporo problemów, związanych ze 
szczegółową «buchalterią». ale cała ta pisanina, jak wykazały 
cyfry, odniosła pożądany skutek.

W czasie mojej wizyty na oddziale położniczym był zastój. 
Tego dnia nie rodziło się żadne dziecko, na oddziale przebywało 
niewiele matek. W sali zwanej «tramwajem», za względu na jej 
pokaźne rozmiary, leżało sześć kobiet, przy czym dwie z nich 
czekałyjeszcze na rozwiązanie. Podobno od trzech lat notujesię 
w Raciborzu spadek urodzeń. W zeszłym roku przyszło u nas na 
świat 1500 maluchów, o tysiąc mniej, niż w 1990r.

Niepokoi, iż wraz ze spadkiem ilości porodów, podniosła się 
liczba ciąży patologicznych. Przyczyną tego jest 
najprawdopodobniej stale pogarszająca się na naszym terenie 
sytuacja ekologiczna, ale też coraz bardziej wyczerpująca praca 
kobiet, skazanych na nieustanną walkę o byt.

Raciborski szpital ma stosunkowo niewiele przypadków 
urodzeń martwych dzieci. W zeszłym roku było ich osiem. 
Również wskaźnik umieralności okołoporodowej jest o połowę 

niższy, niż wykazują polskie statystyki. Od pięciu lat nie 
zmarła u nas żadna rodząca kobieta. W 1991r. na terenie 
regionu raciborskiego wdomu urodziłosię lódzieci. Były to 
przede wszystkim porody w wielodzietnych rodzinach, na 
wsi.

W tzw. «tramwaju» spotkałam 21 letnią Elżbietę. We 
wtorek, 28 stycznia, o godz. 13.20 przyszła na świat jej śliczna 
córeczka, Ania. Pani Elżbieta mówi, że wcześniej nie 
myślała o tym, jakiej płci ma być jej «pierworodne». Wraz z 
mężem, który już 15 min. po urodzeniu małej wiedział, że 
został ojcem, marzyli o tym jedynie, żeby dziecko było 
zdrowe. Pani Ela bardzo jest wdzięczna położnej za to, że 
przez całe 4 godziny trwania porodu ani na chwilę nie 
zostawiła jej samej.

Życzymy Ani i wszystkim raciborskim pociechom dużo 
zdrowia i szczęśliwego dzieciństwa.

I. Weryńska 
fot. J. Bogacz



Zygmunt Chrzan ukończył w 1985r. 
Wydział Prawa Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach. W tym samym roku, w 
Oddziale ZUS w Rybniku, rozpoczął pracę 
zawodową na stanowisku starszego 
referenta w Wydziale Przyznawania 
Emerytur i Rent. Po rocznej przerwie, 
spowodowanej odbywaniem służby 
wojskowej, powrócił do Oddziału, gdzie 
kontynuował pracę w Wydziale Obsługi 
Prawnej.

- Jakie są pierwsze wrażenia młodego 
człowieka, który bezpośrednio po studiach 
prawniczych trafia do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych?

Wywiad z kierownikiem Inspektoratu ZUS w Raciborzu 
Zygmuntem Chrzanem

- Przede wszystkimm zaskoczyła mnie 
ogromna ilość przepisów prawnych, które 
wciąż ulegały zmianom, nowelizacjom. 
Sprawiało to trudność nawe< pracownikom 
o wieloletnim stażu, nie mówiąc już o 
nowicjuszach, do jakich ja się wówczas 
zaliczałem. Muszźę wyznać, że przyswojenie 
sobie tego ogromu nowych przecież dla 
mnie zagadnień kosztowało mnie wiele 
wysiłku. Nieraz ślęczałem nad przepisami 
również w domu, po godzinach pracy. 
Często, zwłaszcza wtedy, kiedy 
prowadziliśmy jakieś akcji, wracałem do 
domu obładowany pracami zleconymi. To 
zresztą dotyczyło większości pracowników 
ZUS. Już wtedy byłem przekonany, że nasza 
praca powinna być usprawniona, w 
większym stopniu skomputeryzowana, 
zbiór przepisów prawnych poważnie 
«odchudzony», a cały system prawa 
ubezpieczeniowego - bardziej stabilny.
- W 1987r. powierzono Ci stanowisko 
kierownika inspektoriatu ZUS w 
Raciborzu. Zostałeś wtedy nąjmłodszym 
wiekiem i stażem kierownikiem w 
rybnickim Oddziale ZUS. Czy przyjąłeś tą 
funkcję bez obaw?
- O nie, z pewnością nie. Ten awans łączyłsię 
nie tylko z większymi obowiązkami, ale 
również z nowymi zadaniami, jak chociażby 
samodzielne kierowanie ludźmi. Do tej 
pory nie miałem możliwości sprawdzenia 

się w takiej pracy. Ale chyba właśnie to mnie 
pociągało w tej robocie - większa 
samodzielność i większa odpowiedzialność. 
Była to też okazja do sprawdzenia swoich 
umiejętności zawodowych.

- Pierwsze nowe doświadczenia?
- Na tym stanowisku zetknąłem się z 
interesantami, mam na myśli kontakt 
bezpośredni. Te właśnie kontakty stanowią 
niejako osobny rozdział wykonywanej 
przeze mnie pracy.

Interesanci zwracają się do mnie w 
sprawach bieżących, z interwencjami. 
Trafiają do mnie ludzie starsi, 
zdenerwowani, nie znający prawa. Zdarzają 
się sprawy, których nie mogę załatwić po 
myśli klienta, mimo że chciałbym mu 
pomóc. Prawo jest jednak niewzruszone. 
Nierzadko muszę uspokajać szlochające 
starsze kobiety. Trzeba mieć sporo 
wyrozumiałości i cierpliwości dla ludzi, 
chociaż z ich strony nieraz usłyszałem pos 
swoim adresem cierpkie i ostre słowa.

Myślę, że mimo wszystko nieźle 
dawałem sobie radę na nowym stanowisku. 
W pewnym momencie stwierdziłem jednak, 
że dalsze podnoszenie kwalifikacji jest 
niezbędne i dlatego zdecydowałem się 
podjąć naukę na podyplomowym studium w 
zakresie ubezpieczeń społecznych na 
Uniwersytecie Warszawskim.

- Które nota bene ukończyłeś z wynikiem 
bardzo dobrym.
- Nie cenzurka jest najważniejsza, ale to co z 
tych studiów wyniosłem. Poszerzyłem 
mianowicie swoje wiadomości, miałem też 
możność zapoznania się m.in. z nowymi 
tendencjami w sferze organizacji pracy i 
prawa pracy. Nie bez znaczenia było 
również to, iż w trakcie studiów obcowałem 
ze swoimi rówieśnikami, z którymi mogłem 
dyskutować o naszej pracy, wymieniać 
doświadczenia itp.

- Od chwili, gdy zostałeś kierownikiem 
Inspektoratu ZUS w Raciborzu, minęło 
ponad 5 lat, a prawie 7 lat - od momentu 
podjęcia pracy w ZUS. Czy Twoje 
oczekiwania odnośnie pracy zawodowej 
spełniają się?
- W zasadzie mogę powiedzieć, że tak. Mimo 
swojej uciążliwości i stresowości jest to 
praca, która mnie, jako prawnikowi, 
przynosi wiele satysfakcji i daje spore pole 
do popisu.

- Nie samą pracą człowiek żjje. Czy 
znąjdujesz czas na swoje prywatne sprawy, 
na wypoczynek?
-Tak, ale czasu właśnie wciąż najbardziej mi 
brakuje. Cierpi na tym zwłaszcza rodzina.

rozmawiał Andrzej Derwisz

Automaty bez żetonów
Mimo, że nastała w Polsce demokracja, 

nie ustała działalność wielu- instytucji 
umilających nam życie. Jedną z takich firm 
tradycyjnie była Polska Poczta, Telegraf i 
Telefon. Nie będę przypominał wielu 
oferowanych nam pocztowych atrakcji na 
czele z podstawową - brakiem telefonów. 
Wszyscy je znamy. Ostatnio jednak 
łącznościowcy postanowili jeszcze 
bardziej ułatwić nam życie i wycofali z 
użytku żetony typu «B», które 
pozwalały dodzwonić się do 
sąsiednich miejscowości. Wygodnie 
można było przy ich pomocy 
porozmawiać nawet z Katowicami i 
Warszawą, nie mówiąc już o 
Wodzisławiu, Rybniku, Jastrzębiu czy 
okolicznych gminach. Automaty 
n^zymiastowe od niedawna nie 
przyjmują tych żetonów - i stały 
się praktycznie bezużyteczne. 
Żetony «A» są przeznaczone do 
rozmów miejscowych, a «C» są zbyt drogie, 
aby przy ich pomocy dzwonić na przykład do 
Nędzy. Pozostaje więc zamówienie 
rozmowy na poczcie. Ale "panienka z 
okienka* nie chce przyjąć takiej rozmowy - 
bo można przecież zadzwonić z automatu.

Oczywiście telekomunikacja ma swoje 

TRZYMAMY GUZIKI
Ankieta przeprowadzona wśród mieszkańców kilku miast naszego regionu przez 

jednego ze śląskich dziennikarzy dowiodła, że jesteśmy przesądni. Aż 72 proc, zapytanych 
stwierdziło, że boi się czarnego kota przebiegającego drogę, 69 proc, wierzy, że złapanie się 
za guzik na widok kominiarza przynosi szczęście, a 66 proc, woli nie witać się przez próg. 
Według 65 proc, ankietowanych stłuczone lustro zwiastuje nieszczęścia, tak samo zresztą 
jak piątek 13-tego. Poza tym 44 proc, kicha «na wódkę», a czkawkę postrzega jako 
ostrzeżenie, że ktoś ich obgaduje.

Jakzdążyliśmy zauważyć, Racibórz nie jest wyjątkiem i na widok kominiarza wielu z nas 
raptownie chwyta się za guziki. Sporny jest jednak problem, jak długo należy guzik trzymać: 
aż zobaczy się się dym, przelatującego ptaka, siwego konia czy może kobietę w okularach. 
Zapytany przez nas kominiarz (w Raciborzu jest ich tylko trzech) nie był w stanie 
rozstrzygnąć tego dylematu. Może ktoś z czytelników potrafi. /a./

racje wycofując żetony «B». Są one 
identyczne z monetami dwuzłotowymi. 
Korzystali z tego zmyślni rodacy dzwoniąc 
praktycznie za darmo. Dziwi jednak, że 
decyzję taką podjęto dopiero teraz, gdy 
dwuzłotówek w obiegu jest coraz mniej. 
Niech ktoś znajdzie sklep, w którym 
wydadzą mu dwuzłotówkę. Nikt też nie 
zastanowił się przez dość długi czas nad 
jakimś rozsądnym rozwiązaniem tego 
problemu. Najłatwiej przecież - wycofać, 
zlikwidować i szlus. Po co mają nam dzwonić 
z automatu «jakieś tam klienty»? Za 
zaniedbania łącznościowców płacimy teraz 
wszyscy korzystając z ich usług - gdy musimy 
zadzwonić musimy wszucić drogi żeton 
«C». Aprzecież to nie my jesteśmy winni, że 
bezmyślnie wprowadzono żetony «B» 
identyczne z dwuzłotówkami. Zrobili to 
specjaliści z PPTiT. Opracowali projekt i 
wzięli za to pieniądze. I to pewnie niemałe. 
Żadnemu pocztowemu mądrali nie przyszło 
do głowy by sprawdzić, czy projektowane 
żetony nie są podobne do będących w 
obiegu - polskich przecież, nie obcych - 
monet.

A więc do Europy - nie tylko bez 
telefonów, ale i bez żetonów. Dojdziemy?

To, że jako redakcja nie chcemy być 
posądzeni o uprawianie tzw. kryptoreklamy 
nie oznacza, że będziemy stronić od 
informowania czy nawet zachęcania 
naszych czytelników do korzystania z usług 
tych raciborskich sklepów, które 
rzeczywiście na to zasługują. Chcemy te 
nasze oceny niejako
"zinstytucjonalizować*. Otóż 

Sklepy pod lupą
proponujemy Państwu nieustanny konkurs 
na - Waszym zdaniem - najbardziej godne 
polecenia sklepy w naszym mieście i 
okolicy. Oczekujemy na opinie. Prosimy, 
aby uwzględniać w nich :a) zaopatrzenie, b) 
konkurencyjność cen, c) obsługęm d)

Stary człowiek 
zapłakał

Niedawno w aptece przy ul. Opawskiej 
czekało w kolejce kilkanaście osób, a wśród 
nich mocno starszy pan. Nie miałwidaćsiły 
stać, bo przysiadł na krześle. Wreszcie 
znalazł się przy okienku, podliczono, ile ma. 
zapłacić za leki. Suma wyniosła niespełna 40 
tysięcy.

Stary człowiek stanął z boku, licząc 
pieniądze. Opróżnił portfel, przetrząsnął 
kieszenie. Wreszcie ogromnie zażenowany 
swoją sytuacją przeprosił, że nie może 
wykupić przepisanych mu przez lekarza 
specyfików. Musi pójść do domu, bo nie ma 
przy sobie potrzebnej kwoty. Sumitowałsię. 
że sprawia kłopot i zabiera czas, że coś 
podobnego zdarzyło mu się po raz pierwszy 
w życiu.

Co było dalej? Znalazło się paru 
chętnych dopłacenia do leków staruszka. 
Uczyniła to w efekcie jakaś kobieta. Stary 
człowiek wychodząc płakał.

Szkoda, że komentarzy ludzi stojących 
w kolejce na temat powodów sytuacji, jakiej 
byli świadkami, wysłuchali tylko oni sami.

/boi/ 

wystrój. W każdej kategorii punktujemy od 
1 do 5. My będziemy skrzętnie zbierać 
wszystkie sygnały od Państwa i raz w 
miesiącu układać na ich podstawie «Ligę 
sklepów*, w której zaopiniowanie przez 
czytelników placówki będą zajmować 
pozycje stosowne do ocen klientów. 
Oczywiście rankingi te będą układane 
według branż. I tak dokładnie za miesiąc 

ukaże się pierwsze wydanie «Ligi» 
poświęcone sklepom spożywczym. 
Sądzimy, że pomysł ten może być użyteczny 
dla nas wszystkich - klientów sklepów. 
Wśród tych, którzy nadeślą swe opinie do 
redakcji "Nowin Raciborskich* 
rozlosujemy atrakcyjne nagrody.

Aby dać Państwu przykład takiej 
właśnie ankiety dziennikarze «NR» wybrali 
się do kilku sklepów specjalnie w tym celu. 
Wybraliśmy spośród nich jeden, któty - 
naszym zdaniem - wydaje się godny 
polecenia. Jest nim sklep mięsny (tylko 
drobiowy /firmy "Rolland* przy ul. 
Opawskiej/, niestety na sklepie brak 
tabliczki z numerem).

Oto punktacja:

a) zaopatrzenie - 4 punkty - wędliny i 
kurczaki są świeże i smaczne, jest duży 
wybór, oprócz robienia zwykłych zakupów 
można tu zamawiać np. upieczenie kurczaka 
z rożna, poprosić o przyprawienie 
kupowanego w sklepie mielonego mięsa, 
itp. W sprzedaży jest - ewenement na 
raciborskim rynku - tani (380 zł za kg) 
pokarm dla psów. Jeden punkt odjęliśmy za 
to, że często po południu oferta sklepu nie 
jest już tak różnorodna jak rano.
b) ceny - 4 punkty - dość konkurencyjne, np. 
mrożone kurczaki, które nieco dalej w 
sklepie «społemowskim» kosztują 19 tys., tu 
można kupić za 16.800 zł.
c) obsługa - 5 punktów - ekspedientki są 
miłe dla klientów, mają czyste fartuchy, 
chcą i potrafią doradzić
d) wystrój - 4 i pół punktu ■ czysto, wnętrze 
stylizowanie z dużym gustem.



POCIĄGIEM Z RACIBORZA
DO BOHUMINA?

/
Są dni kiedy polsko-czecho-słowackie 

przejście graniczne Chałupki - Bohumin 
pęka w szwach. Tworzą się długie kolejki 
samochodów i autobusów oraz pieszych, 
którzy przyjechali do Chałupek PKS, czy też 
innym środkiem transportu.

Przejście w Chałupkach jest 
praktycznie dla raciborzan najbliższym 
przejściem przystosowanym do kom
pleksowej odprawy ruchu kołowo-pieszego. 
Odciążenie go, byłoby dla nas i podróżnych 
z innych rejonów kraju bardzo korzystne.

W zeszłym roku rozpoczęto rozmowy z 
południowymi sąsiadami w sprawie 
uruchomienia ruchu kolejowego 
pasażerskiego Racibórz - Bohumin /Os
trawa/. Proponowano też inne linie: 
Krzyżanowice - Chuchelna i Krzyżanowice - 
Opawa. Bohumin jest dość ważnym węzłem 
kolejowym, tranzytem do Pragi i 
Bratysławy. Obecnie do tej stacji prowadzi 
już linia kolejowa-towrowa.

Porozumienie polsko-czeskie o 
uruchomieniu linii kolei pasażerskiej Bohu- 
min-Chałupki zostało podpisane w kwietniu 
1991 r. Kilka par pociągów powinno znaleźć 
się w rozkładzie jazdy pociągów 1992/93. Z 
kolei we wrześniu 1991r. Śląska DOKP

fot. W. Gruszka

Ważne telefony:
Pogotowie Ratunkowe - 999
Straż Pożarna - 998
Policja - 997
Zamawianie rozmów międzymiastowych > 
900
Informacje i reklamacje międzymiastowe -
909
Biuro numerów - 913
Biuro napraw telefonów - 914
Telefoniczne nadawanie telegramów - / 
7.00-21.00/ - 905,/21.00-7.00/-900 
Zegarynka - 926
Szpital - 21-51
Urząd Miejski - 45-25
MPK-31-81
Informacja PKS.- 30-81
Informacja PKP - 39-35
Postój taxi - 34-44
Zakład Cieplny - 24-27
Pogotowie Wodociągowo-Kanalizacyjne - 
30-33
Pogotowie Gazowe - 47-56 

zorganizowała spotkanie w Chałupkach z 
Biurem Inwestycyjnym PKP-Warszawa. 
Ponieważ stacja zdawczo-odbiorcza 
znajduje się po stronie polskiej, na nią 
spadają ciężary związane z wykonaniem 
odpowiednich robót. Ich koszt wyniósłby 
ok. 5mld zł. Do zrobienia, są także obiekty 
dla Służby Granicznej i Celnej.

Przejście kolejowe-pasażerskie 
zostało ujęte w planach inwestycyjnych PKP 
na rok bieżący. Jednak o samym fakcie 
otwarcia nowego przejścia musi 
zadecydować Rada Ministrów.

Obecny rok nie przyniósł jeszcze 
nowych informacji na ten temat. Warto 
jednak nadmienić, że toczą się także 
rozmowy o uruchomieniu nowych przejść 
granicznych. Zainteresowane tym są, nie 
tylko Racibórz i pobliskie gminy, ale też 
strona czeska.

Proponuje się przejścia Owsiszcze- 
Piast, Rudyszwałd-Rakowiec / 
uruchomienie tu przejścia paszportowego 
odciążyłoby Chałupki/. Natomiast 
dodatkowe przejścia - Krzanowice-Chuch- 
elna, Pietraszyn-Sudice, odciążyłyby ruch 
tranzytowy samochodów ciężarowych przez 
Racibórz... /a/

d? d> d> d* d> d> d> d>

KANTORY
Kursy walut (notowania z 31 stycznia 

br.) w kantorze firmy «Carmex», usytuow
anym w Salonie Odzieżowym ul. Nowa 13 
(tel. 37-20):
Dolar USA - kupno: 11.350, sprzedaż: 
11.550, marka niemiecka - 7.000 (7.220), 
korona czecho-słowacka - 400 (420), frank 
francuski - 2.000 (2.200).

Natomiast przy ul. Opawskiej 90: dolar 
USA skup: 11.400, sprzedaż: 11.550, marka 
- 7.100 (7.250), korona czecho-słowacka - 
400 (430), szyling austriacki - 920 (-).
Ponadto kantor walutowy prowadzi skup 
złomu złota i sprzedaż detaliczną.

Wygląda na to, że szaleństwo 
karnawałowych bali to już przeszłość. 
Przynajmniej na razie. W restauracjach 
•Raciborska® i «Wiedeńska» (bodaj 
jedynych w mieście przygotowanych do or
ganizowania tego rodzaju zabaw) tylko 
sporadycznie odbywają się karnawałowe 
imprezy, a jeśli już, to raczej «zamknięte», 
czyli np. organizowane przez zakład pracy 
dla pracowników. Powód - brak chętnych. A 
ponieważ trudno raczej podejrzewać, że 
odeszła nam nagle ochota do szaleństwa, 
przyczyna wydaje się być jedna - nie mamy 
pieniędzy.

Dawnych 
bali czar

•Z braku laku» obie wymienione res
tauracje organizują zatem dancingi. •Wie
deńska® w każdą sobotę od 20.00 do 1.00 
(cena 50 tys. zł., w tym 20 tys. konsumpcja). 
Poza tym codziennie odbywają się tu 
dyskoteki: w każdy piątek do 4 rano, w 
pozostałe dni do godz. 24.00.

•Raciborska® z kolei zaprasza na 
dancingi w każdą sobotę, w którą nie odby
wają się tu imprezy zamknięte, o czym na 
bieżąco informują rozklejane w centrum 
miasta afisze. Bilet wstępu dla pary kosztuje 
80 tys. zł.

Aby na koniec mimo wszystko 
pocieszyć tych, którzy lubią się od czasu do 
czasu wybrać do restauracji nie tylko na 
posiłek, informujemy, że 3 marca w «Wie- 
deńskiej» odbędzie się tradycyjny «śledź». 
Bilety w cenie 120 tys. (w tym 100 tys. kon
sumpcja) można już kupować.

g-

Rozwiązanie zagadek ze strony 13

1.Pepin Krótki - 751 obrany królem
Franków
2. Władysław II Wygnaniec, książę kra
kowski i śląski - najstarsy syn Krzywo
ustego
3. Henryk Ptasznik (919-936) - pier-
wszy król niemiecki z dynastii saskiej
4. Kazimierz Odnowiciel - syn Miesz-

9. Zygmunt Stary - piąty syn Kazimierza 
Jagiellończyka

(NIE) UDANY INTERES
Felicja C. rzeczywiście mogła być 

zadowolona. Od miesięcy już nosiła się z 
zamiarem kupienia samochodu. Nie 
zarabia cudów, ale od dawna odkładała na 
ten cel. Kilka razy była o krok od 
sfinalizowania transakcji, lecz albo cena 
była absurdalnie wysoka, albo auto nie 
spełniało jej marzeń. Dopiero dziś udało jej 
się trafić na coś naprawdę dobrego. 
Volkswagen, pięciolatek za jedyne 20 
milionów. To było coś. Nie zawahała się 
przed zawarciem umowy.

ZDZISŁAW K. trzydzieści lat temu 
urodził się pod Raciborzem. Dwie trzecie 
życia mu się r.ie wiodło, resztę spędził w 
kryminale Dokładnie w 28 urodziny 
postanowił się odbić. Dość już wycierpiał, 
czas robić interesy. Pora ku temu 
odpowiednia, wszak nawet rząd popiera 
ludzi z inicjatywą.

Na początek wyrobił sobie paszport, 
trochę kosztowało, ale warto było. Z 
pierwszego wyjazdu na Węgry przywiózł 
dezodoranty, sweterki i fototapety - na 
czysto trafił miliona. Po trzech miesiącach 
miał już «opanowanych» celników. Po pół 
roku interes zaczął go nudzić. Tym bardziej, 
że poznał Gośkę, dziewczynę luksusową, 
która byle ciuszkiem się nie zadowoliła.

ILE
NA

REKLAMĘ
Czytelnikom zainteresowanym 

reklamą w naszym tygodniku przypomi
namy, że w porównaniu z ubiegłym rokiem, 
zmieniły się dość istotnie przepisy 
dotyczące m.in. działalności reklamowej 
firm. Otóż w ubiegłym roku do księgi 
przychodów i rozchodów można było (jako 
tzw. uzasadniony koszt uzyskania 
przychodu) wpisać wydatki na reklamę i re
prezentację, ale nie przekraczające 2 proc, 
obrotu. Od początku stycznia br. w kolumnę 
17 wpisujemy w całości kwoty, na jakie 
opiewają wszelkie rachunki za reklamę w 
środkach masowego przekazu (a więc także 
w «NR»). Natomiast w kolumnie 14 księgi - 
uwaga, by nie pomylić - należy wpisać koszty 
reprezentacji i reklamy prowadzonej w inny 
sposób, niż w środkach masowego 
przekazu. W tej kolumnie wpisuje się 
koszty, których gómy pułap wyznacza 0,25 
proc, przychodów. To oczywiście nie 
dotyczy klientów <• Nowin Raciborskich®.

Zapraszamy zatem do rekh.' gwarna 
się u nas. Obiecujemy bezpłatną po.t-oc w 
opracowaniu treści i formy ogłoszeń. 
Ogłoszenia przyjmujemy i udzielamy wszel
kich informacji:
- ul. Kilińskiego 2 (redakcja) - tel. 30-75 (od 
8.00 do 16.00)
- ul. Słowackiego 52/18 - tel. 53-04 (cod^J - 
nie do 22.00)

6. Henryk Brodaty (1201 -1238) - książę 
wrocławski
7. Iwan IV Groźny (1534-1584) - pier
wszy Wielki Książe Moskwy.
8. Henryk Żeglarz - najmłodsz syn kró
la Portugalii Jana I

Zdecydował się więc działać na większą 
skalę. Plan był prosty.

Krystiana Z. poznał jeszcze w 
•poprawczaku®. Siedzieli wtedy razem za 
łebka za jakieś drobne skoki. Krystian 
obrobił, zdaje się, «monopolowy». Chłopak 
był do rzeczy. Spotkali się przypadkowo pod 
•Opawską®. Zdzisiek szedł akurat od 
•Klepki®. Dogadali się od razu. Krystian też 
miał paszport.

Felicja nic nie mogła zrozumieć z tego, 
co mówili do niej policjanci. Jej wymarzony 
samochód - skradziony? Przecież kosztował 
ją tyle wyrzeczeń. Krystiana K. spotkała u 
starych znajomych. Sprzedawał auto za 
bezcen, owszem. Spieszyło mu się, bo 
zakładał interes. Nic w tym przecież 
dziwnego, że skorzystała z okazji - kto by nie 
skorzystał?

Zdzisław i Krystian założyli 
nieformalną spółkę gdzieś w połowie 
ubiegłego roku. Kradli w Niemczech 
samochody, potem po korzystnych cenach 
odsprzedawali je w Polsce. Na ich trop 
organy ścigania wpadly niedawno. Toczą się 
już przeciwko nim postępowania. Pani 
Felicja utraci swojego Volkswagens. Czy 
odzyska 20 milionów, nie wiadomo. O tym 
zadecyduje sąd. WTYKA
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\_________________________ ________________________________

Piątek 7.02.1992
program 1

8.00 «Dzień dobry* - poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości poranne
9.10 « Domowe przedszkole* 9.35 •Kret, 
gwiazda filmowa* - film animowany 
produkcji czechosłowackiej 10.00 «Szkoła 
dla rodziców* 10.25 «Bill Cosby show* - 
serial produkcji USA 10.50 Wiadomości
15.30 Uniwersytet nauczycielski -ojczyzna - 
polszczyzna - o poezji z ... 16.00 Studio 7 
proponuje 16.10 Kino Teleferii: «Małe 
złote słonko* cz.2 - film produkcji 
czechosłowackiej 16.40 Teleferie - studio 
konkursowe XIII ogólnopolskiego 
festiwalu filmów dla dzieci - Poznań’92
17.15 Teleexpres 17.35 «Prawo prawa* 
17.45«Loża» - magazyn teatralny 18.10 
•BillCosby show* - serial produkcji USA
18.35 «Raport» 19.00 «Reflex* - program 
publicystyczny 19.15 Dobranoc «Bouli»
19.30 Wiadomości 20.05 «Szpieg 
doskonały* (4) serial produkcji angielskiej 
21.00 «Polskie zoo* (powtórzenie) 21.10 
Zespół«Zapis»przedstawia 21.50«Rockw 
Rio»wyk.m.in Information Society .Debbie 
Gibson, a-ha, Happy Mondays, George 
Michael 22.55 Wieczór konesera «Kwiaty 
jego życia* - film fabularny produkcji 
australijskiej (r.prod.1983 - 88 min) reż. 
Paul Cox wyk. Norman Kays, Alyson Best, 
Boh. Ellis

Piątek 7.02.1992 
program 2

7» Wanorama 7.40 «Rano* 8.00 «Gazeta 
domowa* 8.10 «Telewizja biznes* 8.35 
«Lucky luck* - serial produkcji francuskiej 
9.00 «świat kobiet* - magazyn 9.25 
•Pokolenia* - serial produkcji USA 9.45 
«Rano» 10.00 CNN 10.10 Język angielski 
(47) 15.00-16.25 Ferie z «dwójką» 15.00 
Powitanie 15.05 «Lucky Luke* - serial 
animowany produkcji francuskiej 15.30 
•Historia cyrku* 16.05 «Droga do 
Albertville* 16.25 Program dnia 16.30 
Panorama 16.40 «Pokolenia» - serial 
produkcji USA 17.05 «Archiwum 
Neptuna* 17.30 - 21.00 Program 
regionalny 21.00 Panorama 21.25 Sport
21.35 «Pamell» (1) - «Spotkanie* - serial 
produkcji angielskiej (4 ode. r.prod. 1990 - 
52 min) rei John Bruce wyk. Trevor Eve, 
Francesca Annis 22.30 «Zlych na was ześlę 
aniołów* - film dokumentalny Krzysztofa 
W^ciechowskiego 23.05 Koncert Lionela
I. Ae - Rotterdam 1987 24.00 Panorama

\ ,ta 8.02.1992
program 1
7.30 Programdnia 7.35 «Wieści» - program 
redakcji rolnej 8.00 «Rynek - agro* 8.30 
•Na zdrowie* - magazyn rekreacyjny 8.50 
Wiadomości poranne 9.00 «Ziamo* - 
program redakcji katolickiej dla dzieci i 
rodziców 9.25 Kino teleferii: «Awantury 
kosmiczne* cz.2 - film produkcji 
holenderskiej 10.20 «Wojownicze żółwie 
Ninja»-serialanimowanyprod.USA 10.55 
• Żołnierz nieznany* - program 
dokumentalny o Stanisławie Karolkiewiczu
II. 20 «Szkoła pod żaglami* 11.50 
Wiadomości 12.00 «Z Polski rodem* - 
magazyn polonijny 12.40 «My i świat* 
13.00 «Siódemka» w «Jedynce» - spotkanie 
z wielkimi pisarzami - Marcel Proust 14.00 
Walt Disney przedstawia - «Kacze 
opowieści* - «Całkiem nowe życie* 15.15 
«Czas rodzin* - być razem 15.45 «Kto się 
boi szkoły*-«Eksperyment w szkole* 16.25 
•Telewizjer* 16.50 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie - Albertville 92 - ceremonia 
otwarcia 18.25 «Z kamerą wśród zwierząt* 
- sen zimowy 19.15 Dobranoc «Berta»
19.30 Wiadomości 20.00 «Polski zoo*
20.20 «Damski krawiec* - komedia 

produkcji francuskiej (r.prod. 1957 - 93. 
min.) - reż. Jean Boyer - wyk.: Femandel, 
Suzy Delair, Francoise Fabin 22.00 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Albertville 
92 (hokej: Szwajcaria - WNP, Norwegia - 
CSRF, Kanada - Finlandia) 23.00 
Wiadomości wieczorne 23.45 XXI 
Warszawskie Spotkania Teatralne - 
podsumowanie 23.40 •Odmienne stany 
świadomości* - film fabularny prod. USA 
(r.prod 1980 -102 min.) - reż. Ken Russell - 
wyk.: William Hurt, Blair Brown, Bob 
Balaban

Sobota
Porgram 2
7.30 Panorama 7.35 «Kaliber 92* - 
magazyn wojskowy 8.00 «Ulica 
Sezamkowa* - program dla dzieci 9.00 
Magazyn telewizji śniadaniowej 9.30 «Nie 
tylko winnice ...» - magazyn społeczno- 
kulturalny poświęcony Zielonej Górze i 
Ziemi Lubuskiej 10.00 CNN 10.15 «Ona» 
- magazyn dla kobiet 10.40 «Tacy sami* - 
program w języku migowym 11.00 Polska 
Kronika Filmowa 11.10 Akademia 
Polskiego Filmu «Lotna» (r.prod. 1959-86 
min.) reż. Andrzej Wajda - wyk. Jerzy 
Pichelski, Adam Pawlikowski,. Jerzy Moss
12.40 «Polacy w RPA* - reportaż Marka 
Maldisa 13.00 Zwierzęta świata: 
«Mangusty - jeden za wszystkich, wszyscy za 
jednego* - film dokumentalny prod, 
angielskiej 13.30 «Klub yuppies ?» - 
program dla młodzieży 14.00 «Wzrokowa 
lista przebojów Marka Niedźwieckiego*
14.30 Studio sport - koszykówka zawodowa 
NBA 15.20 Program dnia 15.25 «Camerata 
2* magazyn muzyczny 16.05 «6 z 49* - 
teleturniej 16.25 Losowanie zakładów gier 
liczbowych Totalizatora Sportowego 16.30 
Panorama 16.40 «Dwadzieścia jeden dni* - 
film fabularny prod, angielskij (r.prod. 
1938 - 73 min.) - reż. Basil Dean - 
wyk.:Vivien Leigh, Laurence Oliver, May 
Petrie, Leslie Banks 17.50 Rozmowa z 
ambasadorem RP A w Polsce Jurie van Zyl 
Gryffenbergiem 18.00 Program lokalny
18.30 •Dziennik austriacki* - film 
dokumentalny Andrzeja Kondratiuka 
19.05 «Seans filmowy* - program Ewy 
Banaszkiewicz 19.35 «Z ziemi polskiej* - 
«Kierunek - Brazylia* - film dokumentalny 
Andrzeja Chiczewskiego 20.05 «Muzyka, 
moja miłość* - Krzysztof Zanussi 20.50 
«Cały świat w jednym kraju* - reportaż 
Marka Maldisa o bogactwach naturalnych 
w RPA 21.00 Panorama 21.25 «Słowo na 
niedzielę* 21.30 Rozmowa z prezydentem 
RPA Frederickiem W. de Clerkiem 21.40 
•Potomkowie Zulusa Czaki* - reportaż 
Marka Maldisa o najliczniejszym i jednym z 
najbardziej wpływowych plemion w RPA
21.50 «Jackaroo» (1) - serial prod, 
australijskiej (4 ode. r.prod. 1990 - 50 min. 
) reż. Michael Carson - wyk.: David 
Mccubbin, Annie Jones, Warren Mitchell
22.40 «Brawo Petersburg* - przeniesienie 
spektaklu Teatru na Fontance 24.00 
Panorama

Niedziela 9.02.1992
Program 1
7.55 Program dnia 8.00 «Tydzień* 9.00 
•Teleranek* 10.00 Kino Teleranka: «Spit 
macphee* - serial prod, australijskiej 10.30 
«Mała dziewczynka i Iwy* - program 
trójwymiarowy 10.35 «Świat odkrywany* 
(9-ost) - serial dokumentalny prod. USA
11.25 Telewizyjny Koncert Życzeń 11.55 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Albertville 
92 - narty 15 km., sanki - jedynki, skoki 
narciarskie 90 m., zjazd mężczyzn, hokej 
Polska - Szwecja 16.30 «Pieprz i wanilia - W 
krainach zielonego smoka i śpiewających 
syren* - «Życie na wulkanie* 17.15 

Teleexpres 17.35 «Dziennikarze 
ujawniają* 18.10 «Paradise-znaczy raj* (6)
- «Zbłąkana kul* - serial produkcji'USA 
19.00 Wieczorynka: Walt Disney 
przedstawia «Chip i Dale* 19.30 
Wiadomości 20.05 «Wielki przewrót* cz.2, 
odc.l - serial prod, francuskiej 21.10 «7 dni
- świat* 21.40 Koncert «Dla Andrzeja* cz. 
2 - wyk.: Danuta Rinn, Maryla Rodowicz, 
Ryszard Rynkowski, Krystyna Sienkiewicz, 
Studio Singers, Andrzej Sikorowski, 
Zbigniew Wodecki, Włodzimierz Korcz
22.30 Zimowe Igrzyska Olimpijskie - 
Albertville 92 - hokej: Włochy - USA 
łyżwiarstwo figurowe - pary sportowe 24.00 
Żakończenie programu

Niedziela
Program 2
7.30 «Przegląd tygodnia* (dla 
niesłyszących) 8.00«Klementynka»-serial 
prod, francuskiej 8.25 «Ojej, ojej* - 
program rozrywkowy telewizji belgijskiej
8.55 Film dal niesłyszących: «Wielki 
przewrót* cz.2, ode. 1 - serial prod, 
francuskiej 9.55 Powitanie 10.00 CNN
10.20 Program lokalny 10.50 «Magazyn 
przechodnia* 11.00 «Klasztory polskie* - 
dominikanie z Sandomierza 11.30 Podróże 
w czasie i przestrzeni - «Cudowna planeta* 
(10) - «Od magmy do złóż metali* - serial 
dokumentalny prod, japońskiej 12.20 
«Zwierzęta wokół nas*-«Podaj łapę* 13.00 
Express dimache 13.15 «100 pytań do ...»
13.55 «Rebusy» - teleturniej 14.15 Kino 
familijne: «Nonni i Manni* (2) - serial prod, 
niemieckiej 15.05 «Do trzech razy sztuka*
- program z udziałem Małgorzaty Potockiej, 
Niny Kowalewskiej, Grzegorza 
Ciechowskigo, Pawła Kowalewskiego i 
Andrzeja Zaorskiego 15.30 Benefis 
Mikołaja Grabowskiego 16.20 Program 
dnia 16.30 Panorama 16.40 «Za chwilę 
dalszy ciąg programu* - program Wojciech 
Manna i Krzysztofa Materny 17.10 «Bliżej 
świata* - przegląd telewizji satelitarnych 
18.00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie - 
Albertville 92 - łyżwiarstwo szybkie - 3 km. 
kobiet, hokej: Niemcy - Finlandia 19.00 
•Wydarzenie tygodnia* 19.30 Galeria 
•Dwójki* - Teresa Pągowska 20.00 
•Godzina szczerości* - Donald Tusk 
21 .OOPanorama 21.25 «Co się stało z ciocią 
Alicją ?» - film fabularny prod. USA (101 
min) - reż, Lee H. Katrzin - wyk.: Geraldine 
Page, Ruth Gordon, Mildred Dunnock 
23.05 Studio jazzowe«Dwójki» - gwiazdy 
światowego jazzu 24.00 Panorama

Poniedziałek 10.02.1992
Program 1
9.50 Zimowe Igrzyska Olimpijskie - 
Albertville 92 - narty 30 km. - mężczyźni, 
sanki «jedynki» - mężczyźni,zjazd mężczyzn
13.25 Wiadomości 13.35 -16.00 Telewizja 
edukacyjna 13.35 Język francuski 
(repetycja lekcji 13 - 16) - impresje 
francuskie 14.15 Język niemiecki (20) - 
impresje niemiecki 14.50 Język angielski 
(20) - impresje angielskie 15.30 
Uniwersytet Nauczycielski - prezentacje - 
uczniowskie indywidualności 16.00 Studio 
7 proponuje 16.15 «Luz» - program 
nastolatków 17.15 Teleexpres 17.35 «Rock
- express* 18.10 «Kraje, narody, 
wydarzenia* 18.45 «Alf» - serial prod. USA
19.15 Dobranoc «Reksio» 19.30 
Wiadomości 20.05 Teatr Telewizji - 
Ronald Duncan - «Próba» - reż. Jerzy 
SZrwiertnia - wyk. Ewa Wiśniewska, Anna 
Majcher, Władysław Kowalski, Tomasz 
Sapryk 21.20Proram publicystyczny 21.45 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Albertville 
92 - hokej: Kanada -Szwajcaria, 
podsumowanie dnia 23.35 BBC - World 
service

Poniedziałek
Program 2
16.25 Powitanie 16.30 Panorama 16.40 
•Biuro, biuro* (8) - serial prod, niemieckiej 
17.05 Zimowe Igrzyska Olimpijskie - 
Albertville 92 - hokej: CSR.F - Francja, 
łyżwy szybkie - 500 m. kobiet 18.05 Program 
lokalny 18.20 Zimowe Igrzyska Olimpijskie
- Albertville 92 - hokej: WNP - Norwegia,
skrót konkurencji porannych 19.25 
Zapraszamy do «Dwójki» 19.30 Język 
niemiecki (18) 20.00 •Sąsiedzi* 21.00 
Panorama 21.25 «Będzie bolało* - film 
fabularny prod, francuskiej (86 min) - reż. 
Jean-Francois Davy - wyk.: Bernard Menez, 
Daniel Ceccaldi, Henri Guybet 22.50 
«Złych na was ześlę aniołów* - film 
dokumentalny Krzysztofa
Wojciechowskiego 23.25 Doktor Anatolij 
Kaszpirowski - 2 seans 24.00 Panorama

Wtorek 11.02.1992
Program 1
8.00 «Dzień dobry* - poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości poranne
9.10 «Domowe przedszkole* 9.35 «Jak 
cudne są wspomnienia* -. «Ich wielkie 
miłości* - serial prod, polskiej 10.25 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Albertville 
92 - slalom mężczyzm do kombinacji, sanki 
jedynki kobiet, skoki do kombinacji 
norweskiej 12.50 - 16.00 Telewizja 
edukacyjna 12.55 «Kolorowe przemiany* - 
film dokumentalny prod, czechosłowackiej
13.10 Fizyka - fale 13.40 «Co, jak i dlaczego
?»- «Skąd się bierze sól ?» 13.50 Chemia - 
azotowce 14.25 •Świadkowie przeszłości* - 
• Ballada o podziemiach* - serial 
popularnonaukowy prod, czechosłowackiej
14.40 Przygody Kapitana Nemo 14.55 
Sezam - magazyn popularnonaukowy 15.15 
•Świat chemii* (17) - serial
popularnonaukowy prod. USA 15.45 Klub 
midi 16.00 Studio 7 proponuje 16.15 Dla 
dzieci: «Tik - tak « oraz kino Tik - Taka: 
•Przygody Kaczorka Kwaka* 17.15 
Teleexpres 17.35 «Narodziny firmy* - 
elementarz przedsiębierczości 17.50 
•Polska z oddali* - Jan Nowak Jeziorański 
18.00 Family album - amerykański kurs 
języka angielskiego 18.20 «W Sejmie i 
Senacie* 18.35 «Królik Bugs przedstawia* 
(22) - serial animowany prod. USA 19.00 
« Wywiad tygodnia* 19.15 Dobranoc «Mały 
pingwin Pik - Pok* 19.30 Wiadomości 
20.05 «Kraina cieni* -film fabularny prod, 
angielskiej (r.prod.1988, 89 min ) - reż. 
Norman Stone - wyk.: Claire Bloom, Joss 
Ackland 21.35 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie - Albertville 92 - hokej: USA - 
Niemcy, łyżwy figurowe - pary sportowe, 
Hokej Szwecja - Włochy 0.10 BBC - Worl 
Service

Wtorek
Program 2
7.30 Panorama 7.40 «Rano» 8.00 «Gazeta 
domowa* 8.10 «Telewizja bizness* 8.35 
«Denver - ostatni dinozaur* - «Kuliname 
znajomości* - serial prod, francusko - 
amerykańskiej 9.00 «Świat kobiet* - 
magazyn 9.25 «Pokolenia» - serial 
produkcji USA 9.45 «Rano» 10.00 CNN
10.10 Język francuski (15) 10.40 Dr. 
Anatolij Kaszpirowski 12.55 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
hokej: Finlandia - Polska, slalom mężczyzn, 
biathlon 7,5 km. kobiet 16.25 Powitanie
16.30 Panorama 16.40 «Pokolenia» - serial 
produkcji USA 17.05 Przegląd kronik 
filmowych 17.35 «Pod wspólnym dachem*
- «Niepocieszony» - serial prod, francuskiej 
18.00 Program lokalny 18.30 Moja 
modlitwa 18.50 «Sztuka świata 
zachodniego* - «W naszych czasach: nowe, 
nowsze, najnowsze* - serial dokumentalny 
prod, angielskiej 19.30 Język angielski (18)



PROGRAMY TELEWIZJI SATELITARNYCH - PROGRAMY TELEWIZJI SATELITARNYCH

PIĄTEK
7 LUTEGO

RTL plus : 6.00 Magazyn poranny 8.55 
Seriale i rozrywka / m. in. 12.00 Familijny 
duet - zabawa 12.30 Hammer - ser. krym. 
USA, ode. 25 13.00 Podwójny ojciec - ser. 
famil. USA, ode. 31 13.30 California Clan - 
Santa Barbara - ser. famil. USA ode. 720
14.20 Spriengfield Story - ser. famil. USA 
ode. 1402 /15.05 Dallas - ser. famil. USA, 
ode 25 15.55 Chips - ser. krym. USA 16.45 
Ryzykowny!-show, zabawa 17.10Cenajest 
gorąca - telet. 17.45 Durchgedreht - video
show 17.55 Aktualności RTL 18.00 Elf 99- 
wiadomości z Berlina 18.45 Aktualności 
RTL 19.15 Eskadra Pacyfik 214 ser. akcji 
USA 20.15 Tropikalny upał - nowość : 22- 
odcinkowy ser. akcji USA z 1991, ode. 1
21.15 Zamek w Woerthersee - austr. ser. 
hotelowy, ode. 1 22.10 Gwizdek - relacje z 
meczów 23. kolejki Bundesligi/ Dynamo 
Drezno -1FC Norymberga, Karlsruher SC
- Wattenscheid, Vfl Bochum - Eintracht 
Frankfurt 23.00 Tutti Frutti - striptease 
show 23.55 Aktualności RTL 0.00 
Striptease o północy 0.10 Dziewczęcy 
internat - szwajc. filmy sexy z 1969,105 min.
3.40 Napad na pociąg pocztowy - brąz, film 
z 1962, 100 min. 5.20 Po godzinach - mag. 
młodz. USA

SAT 1 : 6.00 Powitanie i SAT 1 8.30 
Czarująca Jeannie - ser. USA /powt./ 9.00 
Wiadomości 9.05 Zwirciadło TV - 
reportaże 9.35 Pozostań zdrów/powt/10.05 
Prawdziwe cuda 11.00 Hunter - ser. krym. 
USA' /powt. z czwartku/ 11.55 Koło 
szczęścia - telet. 12.40 Typ dnia 12.45 Tele- 
giełda z Frankfurtu nad Menem 13.35 
Tenis na żywo - Nokia Grand Prix kobiet w 
Essen, ćwierć-finały 17.00 Wiadomości 
17.05 Idż na całość ! - TELET. 18.15 
BINGO - GRA 18.45 Dobry wieczór, 
Niemcy - wiadomości 19.20 Koło szczęścia
- telet. 20.05 Wiadomości pogodowe 20.15 
Dwóch szalonych twardych typów - film 
akcji USA z 1980, 120 min. Wyst.Gene 
Wilder, Richard Pryor, George Stanford 
Brown 22.15 Mordercze pszczoły - horror 
USA z 1976,95 min. Wyst. Ben Johnson, 
Michael Parks, Gretcher Corbett 23.50 
Wiadomości 0.00 Gospoda pod rączym 
jeleniem - niem. filmsexy z 1975, 90 min.
1.30 Program na jutro i videotekst.

SCREENSPORT I SPORTKANAL/ : 8.00 
Body Bulding - siłowe ćwiczenia na 
przyrządach 11.00 Sport jeździecki - turniej 
skoków z Frankfurtu nad Menem 12.00 
Hokej na lodzie - liga NHL: Washington - 
Calgary 14.00 Fascynacja sportami 
motorowymi 15.00 Body Bulding 15.30 
Hokej na lodzie/powt./17.00 Narciarstwo 
alpejskie 17.30 Pilote - mag. sportów 
motorowych 18.00 Narciarski raport-mag. 
19.00 Koszykówka - liga NBA: 
podsumowanie tygodnia 19.30 Go - mag. 
sportu motorowego 20.30 Hokej na lodzie
- turniej przedolimpijski w Sztokholmie: 
CSRF - Kanada 22.00 Mag. sport. 22.30 
Koszykówka - liga NBA: Lakers - Chicago 
0.00 Boks ZAwodowy 1.30 Golf,Hokej na 
lodzie, Bilard i sport jeździecki do 8.00

EUROSPORT: 9.00 Droga do Albertville
9.30 Piłka nożna 11.00 Trans World Sport 
12.00 Koszykówka 13.30 Wiadomości 
sportów motorowych 14.00 Piłka nożna
15.30 Droga do Albertville 16.00 Tenis - 
Puchar Davisa 18.00 Kick-boxing 19.00 
Sportmotorowy - Nigel Mansell 19.30 
Akrobatyka na nartach 20.30 Zapasy 21.30 
Wiadomości sportowe 22.00 Boks 
zawodowy 23.00 Trans World Sport 0.00 
Droga do Albertville 0.30 Wiadomości 
sportowe 1.00 Zakończenie programu

PRO 7: 5.50 Seriale rozrywkowe 10.40 
Miarandolina - wł.kom. z 1980, 110 min.

12.30 Zbzikowana piątka - ser. akcji USA
13.25 W cieniu niewolników - western USA 
/powt.z czwartku/ 15.05 Peny Mason - ser. 
krym. USA 16.05Ostatni przystanek : 
sprawiedliwość - ser. krym. USA ode. 5 
17.00 Trick 7 - zestaw filmów rysunkowych 
19.00 Colt na wszystkie przypadki - ser. akcji 
USA 20.00 Obraz dnia-wiadomości 20.15 
Przez róże zdobywa się miłość - austr. kom. 
z 1957,100 min. 22.05 Operacja Maskarada 
- ode. 5 ser. szpieg. USA 23.00 Małpa - 
horror USA z 1988, 125 min. 1.05 Obraz 
dnia 1.15 Akcja specjalna - austral ser. akcji 
2.05 M.A.S.H. - ser. kom. USA 2.30 Obraz 
dnia 2.40 Kró IBallermann - kom. krym. 
USA z 1974 /powt. z czwartku/ 4.20 Obraz 
dnia 4.30 Czempioni - ang. ser. akcji 5.20 
Film rys. USA.

MTV EUROPE:24 godziny w stereo 7.00 
Awake on the Wildside - Rebecca de Ruvo 
10.00 Video 13.00 Video 16.00 MTV’s 
Greatest Hits - muzyczne video : Phill 
Collins 17.00 Muzyczny raport - Kristiane 
Backer 17.15 MTV at the Movies - 
notowania i typy filmowe Pip Dann 19.00 
YO! MTV Raps Today - Doctor Dree i Ed 
Lover 19.30 Dial MTV - clipy na życzenie 
20.00 Video 22.00 MTV’s Greatest Hits - 
Paul King 23.00 Muzyczny raport 23.15 
MTV at the Movies, Pip Dann 23.30 
Wiadomości 23.45 3 from 1 0.00 MTV’s 
Post Modem. Up-Beat Show 1.00 Video- 
Kristiane Backer 3.00 Nocne video - clipy 
non stop do 8.00

TELE 5: 6.30 Dziki kot - brąz, telenowela
6.55 Dzień dobry Bingo - progr. dla dzieci
9.30 W domu - program na żywo dla pań
10.35 Dziki kot - ode. 131 brąz, telenoweli 
11.00 Dziki Zachód-odc. 25serUSA 11.30 
Ruck Zuck - gra 12.00 Hopp order Top - 
quiz 12.35 Magazyn aktualności lokalnych 
13.00 Model i szpicel - ode. 25 ser. detekt. 
USA 13.50 bim barn bino - filmy dla dzieci
17.50 Model i szpicel - ser. detekt. USA
18.45 Ruck Zuck - gra 19,15 Fazit - 
wiadomości 19.35 Hopp oder Top - quiz
20.15 Wczorajsze przeboje 21.15 Ring 
woln^! - zapasy 22.05 Fazit - wiadomości
22.15 Zaginione złoto Inków - niem.- rum. 
film TV z 1977,105 min. 0.00 Kobieta staje 
się czerwona - thriller USA z 1975,90 min.
1.30 Wiadomości WNT 2.00 Ruck Zuck’90 
2<30 Dziki Zachód /powt. z 11.00/ 2.55 
Zakończenie programu.

SOBOTA
8 LUTEGO

RTL plus : 6.00 Film rysunkowy 6.20 
Seriale rozrywkowe 8.00 Konfetti - 
kolorowy kiosk filmowy 9.25 Klack - show 
dla dzieci 10.00 Seriale rysunkowe USA 
14.00 Daktari - ser. USA o zwierzętach
14.55 Szeryf Lobo - ode. 8 ser. krym. USA
15.50 BJ. i niedźwiedź - ode. 15 ser. przyg. 
USA 16.50 Cena jest gorąca - telet. 17.45 
Inside Bunte - magazyn o stylu życia 18.15 
Co nas obchodzą’chłopy - ang. ser. kom. z 
1989, ode. 1 18.45 Aktualności RTL 19.15 
Pełny dom - ser. famil. USA, ode. 4 20.15 
Obłąkany typ - franc, kom. akcji z 1977,105 
min. Wyst. Jean-Paul Belmondo i Raquel 
Welch 22.00 Co proszę ? - mag. rozrywkowy 
23.00 Niem kom. sexy z 1974,90 min. 0.30 
Dziewczęcy internat /powt. z piątku/ 2.10 
Magazyn dla mężczyzn 2.50 Powt. niem. 
kom. sexy z 23.00 4.10 Portret Doriana 
Graya - film USA z 1945,110 min.

SAT 1:6.00 Zuchwałe przedszkole 10.00W 
górach Tyrolu - film o IO w Insbrucku / 
1964/ 11.40 Koło szczęścia - telet. 12.20 
Forum gospodarcze 12.50 Wiadomości
12.55 Quiz podróżniczy: Kitzbuehel /Tyrol
13.25 Tenis na żywo - Nokia Grand Prix 
kobiet w Essen, półfinały 18.15 Serce to 
atut-zabawa dla zakochanych 18.45 Dobry 
wieczór, ńiemcy - wiadomości 19.20 Koło 

szcęścia - telet. 20.15 Indyjska chustka - 
niem. krym. z 1963 według Edgara 
Wallace’a, 95 min. 21.50 Wiadomości 
22.00 Mann-O-Mann : kto jest szalony ? - 
show 23.00 Dziękuję ci moje ciało - fr. film 
erot. z 1984,85 min. 0.25 Klub Olimijski z 
Albertville 0.40 Gospoda pod rączym 
jeleniem /powt. z ptątku/ 2.05 Dziękuję ci 
moje ciało /powt. z 23.00/ 3.20 Program na 
jutro i videotekst.

SCREENSPORT /SPORTKANAL/: 8.00 
magazyn - m.in. Narciarski raport, 
Koszykówka, Pilote, Fascynacja, 14.00 
Hokej na lodzie ze Sztokholmu : CSRF - 
Kanada 15.30 Piłka nożna w Paragwaju: 
"Paragwaj - Wenezuela, Brazylia - Peru
17.30 Golf w Dubaju 18.30 Sporty siłowe
19.30 Motocykle na lodzie 20.30 Hokej na 
lodzie - turniej w Sztokholmie: Szwecja - 
Wspólnota Niepodległych Państw 22.00 
Lekkoatletyka - turniej w Glasgow23.30 Go
- mag. sportów motorowych 0.30 Magazyny 
i powtórki dó 7.30

EUROSPORT: 9.00 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie - historia od Chamonix 1924 do 
dziś 13.00 Olimpiada na żywo - hokej na 
lodzie: Grupa B: Francja - Kanada 16.50 
Oficjalne otwarcie Zimowych .Igrzysk 
Olimpijskich w Albertville i hokej na lodzie
- Grupa B: CSRF - Norwegia 19.00 Walka 
o złoto - rezultaty 20.10 Hokej na lodzie - 
Grupa B: Wpólnota Niepodległych Państw
- Szwajcaria 22.45 Wyniki olimpijskiego 
dnia 23.00 Walka o złoto - podsumowanie i 
wyniki 0.00 Hokej na lodzie - mecz dnia 
2.00 Walka o złoto 3.00 Uroczystość 
otwarcia 5.00 Walka o złoto.

PRO 7: 5.40 Naukowe dziedzictwo świata 
islamsko - arabskiego - ode. 7 ser. dok. 6.05 
Przygodowa technologia - ode. 5 ser. dok. 
10.05 Mr. Belvedere - ser. kom. USA 10.40 
M.A.S.H. - ser. kom. USA 11.10 Hardcastle 
i McCormick-ser. krym. USA 12.10Miłość 
zdobywa się przez róże - / powt. z piątku/
13.45 Zwierzęcy prominent - gwiazdy i ich 
zwierzęta domowe 13.55 Przygodowa 
technologia /powt. z 6.05/ 14.45 Marken 
Mastera - telet. 14.55 Ogień nad Afryką - 
ang. krym. z 1954 r., 95 min. 16.30 Wszystko 
całkowicie normalne - ode. 6 ser. kom. USA
16.55 Boski zespół - ser. krym. USA, ode. 21 
18.00 Szczurzy chłopiec - film fant. USA z 
1986, 120 min. 20.00 Obraz dnia - 
wiadomości 20.15 Podróż we mnie - kom. 
fant. USA z 1987, 120 min. 22.30 
Fantastyczna podróż po tamtym świecie - 
horror USA z 1987, 110 min. 0.20 Wojna 
światów - ode. 1 ser. s-f USA 1.15 Obraz 
dnia 1.25 Małpa /powt. z piątku/ 3.20 
M.A.S,H. 3.50 Obraz dnia 4.00 Perry 
Mason - ser. detekt. USA 4.50 Obraz dnia. 
MTV EUROPE: 8.00 Awake on the 
Wildside - Rebecca de Ruvo 11.00 The Big 
Picture - kulisy telewizji, Ray Cokes 11.30 
US Top 20. - parada hitów, Adam Cuny
13.30 XPO. Nojve videoclipy, Sonja Saul 
14.00 Video - Ray Cokes 17.00 YO! MTV 
Raps 18.00Tydzieńzrockiem, Steve Blame
18.30 The Big Picture - Ray Cakes 19.00 
European Top 20. - Pip Dann 21.00 
Saturday Light Night - James Taylor i Sean 
Penn z LL Cool J 22.00 Partyzone - 
międzynarodowa muzyka taneczna, Simone 
1.00 Video - Kristiane Backer 3.00 Nocne 
video - clipy non stop do 8.00

TELE 5: 6.30 Dzień dobry, Bingo - progr. 
dla dzieci 10.20 Tatuś krząta się z 
wszystkimi - ser USA / powt. z niedzieli/
10.50 Koffer Hoffer - show/powt. z 
czwartku/ 11.45 Proszę się śmiać - 
amatorskie filmy video 12.35 Magazyn 
aktualności lokalnych 13.00 bim bam bino
- filmy dla dzieci 16.00 Wczorajsze przeboje
16.55 P.O.P. - międzynarodowy mag. 
muzyczny 18.00Sąsiedzkie przypadki-ode. 

5 niem. ser. 18.30 Dzikie życie - legenda 
bizonów - ser. dok. USA 19.25 Fazit - 
wiadomości 19.45 Ruck Zuck dla dzieci - 
telet. 20.15 Twin Peaks - tajemnica dalej - 
ser. krym. USA z 1991, ode. 6 i 7 22.05 
Ostatnie dni Pompejów - trzy częściowy film 
prod, ameryk.-wł.-niem. z 1984, 100 min. 
Wyst. Laurence Olivier, Olivia Hussey, 
Nicholas Clay 23.45 Sycylijczyk - epos film 
USA z 1987,145 min. 2.10 Ang. film s-f z 
1975, 135 min. Wyst. David Bowie i Rip 
Tom 4.25 Ruck Zuck’90 4.50 Ring wolny 
! 5.35 Zakończenie programu.

NIEDZIELA
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RTL plus: Seriale rysunkowe USA 8.00 Li- 
La-Launebaer 9.30 Tom i Jeny Kids - film 
s-f USAz 1978 w 2 częściach 11.15 Tydzień
- rozmowy na aktualne tematy 12.05 
Program - dla młodzieży 12.30 Serilae 
rozrywkowe 14.25 Bibel-quiz 14.55 
Muzyczna kawiarnia -przeboje Denniego 
Christiana 16.10 Rudi zachowuj się - niem. 
kom. z 1971, 95 min. 17.45 Ordynator Dr. 
Westpaall - ser. lek. USA 18.45 Aktualności 
RTL 19.10 Dzień jak żaden inny - quiz 
podróżniczy: dziś Ameryka Środkowa
20.15 Czas snów - show 21.45 
ZwierciadłóTV - mag.polit. 22.30 Prime 
Time - spóźnione wydanie 22.45 Playboy 
Late Night Show - mag. erotyczny 23.15 
Godziny miłości - nowość: mag. erotyczny z 
'playboyem’ 23.45 Zamek Pompon Ro"«e
- niem. ser. kom. 0.15 Kanał 4 - po c* 
0.40 Chłopaczki - niem. film z 1968,80 min. 
2.00 Deadlock - niem. western z 1970, **) 
min. 3.30 Niem. film z 1964, 90 min. 
Kapitan Power - ser. s-f kanad.-ameryk.
5.25 Mój ojciec jest pozaziemski /powt. z 
13.00/ 5.50 Po godzinach - mag. młodz. 
USA

SAT 1: 6.00 Zuchwałe przedszkole 11.00 
Indyjska chustka /powt. z soboty/ 12.40 
Nowości kina 12.55 Zobaczycie ! 13.00 
Wiadomości 13.05 Rodzina Addamsów - 
spojrznie za kulisy filmu USA, film dok. z 
1991 roku 13.35 Męskie gospodarowanie - 
ode. 12 ser. kom. USA 14.00 Tenis na żywo
- Nokia Grand Prix kobiet, finał 15.55 Flip 
i Flap jako rekruci - kom. USA z 1932, 60 
min. 16.55 Wiadomości 17.00 D.A.R.Y.L.
- całkiem zwyczajny obcy - film s-f USA z 
1985, 105 min. 18.45 Wiadomości 18.50 
Klub sportowy SAT 1 19.20 Koło szczęścia 
-telet. 20.05Wiadomości pogodowe 20.15 
Miłosna zabawa w Schnee - ameryk.-ar : • 
komż 1966,105 min. 22.00Talk im T, a
- z berlińskiej wieży telewizyjnej 23.20 
Wiadomości 23.25 Klub olimpijski - - 
Albertville 23.40 Niepohamowana szóstka 
-skecze O.lOFlipi Flap/powt.zl5.55/1.10 
Program na jutro i videotekst.

SCREĘNSPORT/SPORTKANAL/: 7.30 
Powtórki 19.00 Koszykówka na żywo - 
Bundesliga: Trier - Hagen 20.30 Sport 
motorowy - rajd Monte Carlo 21.30 
Koszykówka na żywo - liga NBA: grają 
gwiazdy 0.30 Golf - PGA Tour w Dubaju
1.30 Tenis stołowy 2.00 Zakończenie 
programu.

EUROSPORT: 6.00 W Albertville dziś
6.30 Hokej na lodzie 7.00 W Albertville dziś
7.30 Hokej - część II 8.00 W Albertville dziś
8.30 Otwarcie IO /powt./ 10.00 Transmisja 
z Albertville na żywo: bieg kobiet na 15 km,
11.20 Ślizgi saneczkarajmężczyźni 12.00 
Narciarstwo alpejskie 13.45 Walka o złoto 
14.00 Hokej - Grupa A: Szwecja-Polska i 
konkurs skoków 16.00 Narciarstwo 
alpejskie 16.30 Grupa A: Niemcy- 
Finlandia w hokeju na lodzie 19.00 Walka o 
złoto 19.30 Łyżwiarstwo figurowe - 
program oryginalny par i hokej - Grupa A: 
Włochy-USA 23.00 Dzień w Albertville 
0.00 Hokej na lodzie - mecz dnia 2.00 Walka
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o złoto 3.00 Hokej na lodzie 5.00 
Narciarstwo alpejskie.

PRO 7: 5.25 Naukowe dziedzictwo świata 
islamsko-arabskiego - ser. dok. 5.50 W 
świecie dzikich zwierząt - ser. przyr. 6.40 
Seriale rozrywkowe 8.55 Diabelski pilot - 
film akcji USA z 1950, 100 min. 10.35 
Wszystko całkowicie normalne - ser. kom. 
USA 11.00 M.AS.H. 11.35 Boski zesół - 
ser. krym. USA 12.30 W świecie dzikich 
zwierząt/powt. z 5.50/ 13.25 Mirandolina/ 
powt z piątku/ 15.20 Ogniowy skoczek z 
Montany - film akcji USA z 1951,105 min. 
Wyst. Richard Widmark, Jeffery Hunter 
17.05 Hardcastle i McCormick - ser. krym. 
USA 18.10 Angelika i sułtan - fr.-wł.-niem. 
film przyg. z 1967, 110 min. Wyst Michele 
Mercier 20.00 Obraz dnia - wiadomości
20.15 Pułkownik z Ryan Express - film woj. 
USA z 1964,115 min. Wyst. Frank Sinatra, 
Trevor Howard, Brad Dexter 22.20 Czarna 
tęcza • thrillerUSA z 1989, 110 min. 0.10 
Numer sześć - ode. 6 ser. szpieg, ang. 1.10 
Obraz dnia 1.20 Wspaniała kara Harry’ego 
- ser. kom. USA 1.45 Fantastyczna podróż 
po tamtym świecie - horror/powt. z soboty/
3.35 Obrazdnia 3.45 Wojnaświatów-ser. s- 
f USA 4.30 Obraz dnia .

MTV EUROPE: 24 godziny w stereo 8.00 
Awake on the Wildside - Rebecca de Ruvo
11.30 European Top 20. -parada hitów.Pip 
Dann 13.30 XPO - nowe videoclipy, Sonja 
Saul 14.00TheBigPicture -kulisytelewizji, 
<ay Cokes 14.30 Video-Ray Cokes 18.30 

Tydzień z rockiem - Steve Blame 19.00 US 
Top 20. - prada hitów John Norris 21.00 
120 minut - mag. muzyczny Paula Kinga 
23.00 XPO video i nowe płty, Sonja Saul
23.30 Headbanger’s Ball • heavy metal 
musik 1.30 Nocne video clipy non stop do 
7.00.

TELES: 6.30 Dzień dobry, Bino - program 
dla dzieci 9.20 Bęben werbunkowy 10.20 
Sąsiedzkie przypadki /powt. z soboty/ 10.50 
Ostatnie dni Pompejów /powt. z soboty/
12.30 Pierwsza miłość - mówią prominenci
18.55 Policyjny raport niemiecki 19.25 
Fazit - wiadomości 19.45 Tatuś krząta się z 
nami - ser. kom. USA ode. 6 20.15 Proszę 
się śmiać - amatorskie filmy video 21.00 
Harry zdługimi palcami - kom. USAz 1973, 
110 min. Wyst. James Cobum, Walter 
Pidgeon 22.50 Piłka nożna - I liga włoska 
0.35 Twin Peaks - tajemnica dalej /powt. 
ode. 6 i 7 ser. USA 2.10 P.O.P. - młodz. 
-mag. muz. /powt. z soboty/ 3.10

' "Zakończenie programu.
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RTL plus: 6.00 Magazyn poranny 8.55 
Seriale i rozrywka /m.in. 12.00 Familijny 
duet - zabawa 12.30 Hammer - ser. krym. 
USA.odc.26 12.55 Aktualności RTL 13.00 
Podwójny ojciec - ser. famil. USA. ode. 32
13.30 California Clan. ode. 721 14.20
Spriengfield Story, ode. 1403/ 15.05 Dallas, 
ode. 26 15.55 Chips, ode. 81 16.45
Ryzykowny 1 17.10 Cena jest gorąca - telet.
17.45 Video-show 18.00 Elf 99 - 
wiadomości z Berlina 18.45 Aktualności 
RTL 19.15 A-Team -ser. krym. USA 20.15 
Mordtojegohobby-ser.krym. USA 21.15 
Dzień"po - film katastroficzny USA z 1983, 
120 min. Wyst. Jason Robards, Jobeth 
Williams, Steve Guttenberg 23.15 10 przed
11 23.50 Aktualności RTL 0.00 Służba w 
Wietnamie - ser. akcji USA. ode. 18 0.50 
Walka przeciw mafii - ser. krym. USA. ode. 
13 1.35 Strefa mroku-ser. s-f USA.ode. 13 
2.00 Miłość do września - film USAz 1984, 
95 min. 3.35 Znakciemności -ang.thrillerz 
1963, 95 min. 5.10 Po godzinach - mag. 
młodz. USA 5.35 Podwójny ojciec /powt. z 
13.00/.

SAT 1: 6.00 Powitanie z SAT 1 8.30 
Czarująca Jeannie - ser. USA /powt./ 9.00 
Wiadomości 9.05 Miłosna zabawa w 
Schnee /powt z niedzieli/ 11.45 Koło 
szczęścia - telet. 12.25 Typ dnia 12.45 Tele- 
giełda 13.35 Pod słońcem Kalifomi - ode. 25 
ser. famil. USA 14.30 Czarująca Jeannie - 
ode. 26 ser. fant. USA 15.00 Wiadomości 
15.05 Sokole gniazdo - ser. famil. USA ode. 
25 16.00 MacGyver - ode. 5 ser. akcji USA 
17.00 Wiadomości 17.05 Idż na całość ! - 
telet. 17.45 Raport regionalny 18.15 Bingo
- gra 18.45 Dobry wieczór, Niemcy - 
wiadomości 19.20 Koło szczęścia - telet.
20.15 Szogun - ode. 5 ser. przyg. USA 21.15 
Niem.hiszp. kom. o dziewczętach z 1980, 
110 min. 23.05 Nowości i historie 23.50 
Wiadomości 23.55 Klub olimpijski - z 
Abertville 0.10 Czwartek na kanale 4 - 
video i filmy krótkometrażowe 1.05 
MacGyver/powt. z 16.00/ 2.00 Program na 
jutro i videokasety.

SCREENSPORT /SPORTKANAL/: 8.00 
Magazyny /powtórki 20.30 Piłka nożna w 
Paragwaju: Peru-Kolumbia 21.30 Boks 
zawodowy 23.00 Piłka nożna - z Hiszpanii
23.30 Golf - PGA Tour w Dubaju 0.30 
Taniec - rock’n’roll 1.30 Liga koszykówki 
NBA 2.00 Zakończenie programu.

EUOROSPORT: 6.00 W Abertville dziś
6.30 Hokej na lodzie 7.00 W Abertville dziś
8.30 Łyżwiarstwo figurowe 9.50 Olimpiada 
na żywo: bieg narciarski mężczyzn nz 30 km 
12.00 Narciarstwo alpejski - kombinacja
13.45 Walka o złoto 14.00 Hokej na lodzie
- Grupa B: Wspólnota Niezależnych Państw 
■ Norwegia 15.30 Narciarstwo alpejskie 
16.00 Jazda szybka na lodzie - 500 metrów 
kobiet 16.30 Hokej - Grupa B: Francja - 
CSRF 19.00 Walka o złoto 19.40 
Narciarstwo alpejskie 20.00 Hokej - Grupa 
B: Kanada - Szwajcaria 22.45 
Podsumowanie dnia 23.00 Walka o złoto 
0.00 Jazda szybka na lodzie Ó.30 Walka o 
złoto 1.00 Hokej 2.00 Walka o złoto 3.00 
Hokej 5.00Narciarstwo alpejskie.

PRO 7: 6.15 Seriale rozrywkowe 11.15 
Ogień nad Aryką /powt. z soboty/ 12.40 
Colt na wszystkie przypadki /powt. z piątku/
13.35 Konga /powt. z soboty/15.10 Agentka 
z sercem - ser. detekt. USA 16.05 Planeta 
gigantów - ode. 4 ser. s-fUSA 17.00Trick7 
19.00 Ninja-mistrz - ser. akcji USA ode. 6 
20.00 Obraz dnia - wiadomości 20.15 
Dwójka pod pełną parą - kom. akcji USA z 
1986,90 min. 21.55 Nocny sokół-ser. krym. 
USA 22.50 Narkotykowy syndykat - krym. 
USAz 1983,105 min. 0.35 Obraz dnia 0.45 
Operacja Maskarada 1.35 Hitchhiker - ser. 
grozy USA 2.00 Obraz dnia 2.10 Pułkownik 
z Ryan Express /powt. z niedzieli/ 4.00 
Obraz dnia 4.10 Johnny Ustawia Europę - 
niem. krym. z 1932, 95 min.

MTV EUROPE: 24 godziny w stereo 7.00 
Awake on the Wildside - Rebecca de Ruvo 
10.00 Video 13.00 Video 16.00 MTV’s 
Greatest Hits - U 2, Paul King 17.00 
Muzyczny raport, Krisiane Backer 17.15 
MTV Prime 19.00 MTV Raps Todey 19.30 
Dial MTV - clipy na życzenie 20.00 Video - 
Ray Cokes 22.00 MTV's Greatest Hits 
23.00 Muzyczny raport 23.15 MTV at the 
Movies - Pip Dann 23.30 Wiadomości
23.45 3 from 1 0.00 MTV’s Rock Block 1.00 
Video - Kristiane Backeer 3.00 Nocne 
video ■ clipy non stop do 7.00

TELE 5: 6.30 Dziki kot - brąz, telenowela
6.55 Dzień dobry Bino - program dla dzieci
9.30 W domu - program na żywo dla kobiet
10.35 Dziki kot - brąz, telenowela, ode. 132 
11.00 Dziki Zachód - ode. 26 ser. USA
11.30 Ruck Zuck - gra 12.00 Hopp oder 
Top quiz 12.35 Magazyn aktualności 
lokalnych 13.00 Model i szpicel - ser. 
detekt. USA 13.50 bim barn bino - filmy dla 

dzieci 18.00 Model i szpicel - ode. 26 ser. 
detekt. USA 18.45 Ruck Zuck - quiz 19.15 
Fazit - wiadomości 19.35 Hopp oder Top - 
quiz 20.15 Na własną rękę - krym. USA 
ode. 6 21.05 Highway’91 - film polic. USA z 
1989, 100 min. Wyst Ricky Schrieder, 
George Dzunadze 22.45 Fazit 23.00 
Ekwalizer - ser. krym.USA ode. 21 23.50 
Harry z długimi palcami /powt z niedzieli/
1.30 Wiadomości WNT 2.00 Ruck Zuck’90
2.30 Dziki Zachód /powt. z 11.00/ 2.55 
Zakończenie programu.

WTOREK 
11 LUTEGO

RTL plus: 6.00 MagAzyn poranny 8.55 
Seriale i rozrywka /m.in. 12.00 Familijny 
duet 12.30 Hammer, ode. 27 12.55
Aktualności RTL 13.00 Podwójny ojciec, 
ode. 33 13.30 California Clan, ode. 722
14.20 Spriengfield Story, ode. 1404 / 15.05 
Dallas, ode. 27 15.55 Chips, ode. 82 16.45 
Ryzykowny I 17.10 Vela jest gorąca - telet.
17.45 Video-show 17.55 Aktualności RTL 
18.00 Elf 99 - wiadomości z Berlina 18.45 
Aktualności RTL 19.15 Knight Rider - ser. 
akcji USA 20.15 Columbo: umieraj dla 
mnie - krym. USA z 1973, 110 min. 22.05 
Explosiv - mag. polit. 22.50 L.A Law - ser. 
prawniczy USA ode. 15 23.50 Aktualności 
RTL 0.00 Służba w Wietnamie - ser. akcji 
USA, ode 19 0.50 Walka przeciw mafii, ode, 
14 1.35 Strefa mroku, ser. s-fUSA odc.14 
2.00 Śmierć w lawinie - thriller USA z 1976. 
85 min. 3.25 Potrzebne szczęście ■ 
melodramat USAz 1951,81 min. 4.45 Po 
godzinach ■ mag. młodz. USA 5.35 
Podwójny ojciec /powt. z 13.00/.

SAT 1: 6.00 Powitanie z SAT 1 8.30
Czarująca Jeannie 9.00 Wiadomości 9.05 
Kom. o dziewczętach /powt. z poniedziałku/
10.45 Szogun /powt. z pon./ 11.45 Kolo 
szczęścia 12.35 Typ dnia 13.35 Pod 
Słońcem Kalifornii/ser. famil. USA ode. 26
14.30 Czarująca Jeannie - ode. 27 ser. fant. 
USA 15.00 Wiadomości 15.05 Sokole 
gniazdo - Falcon Crest - ser. famil. USA 
ode. 26 16.00 Piękna i bestia - ode. 6 ser. 
fant. USA 17.00 Wiadomości 17.05 Idż na 
całość I - telet. 17.45 Regionalny raport
18.45 Dobry wieczór, Niemcy 20.05 
Wiadomości pogodowe 21.15 Złota parada 
przebojów muzyki ludowej 21.15 Piekło 
Okinawy - film wojenny USA z 1951, 120 
min. 23.15 Piątka przed dwunastką 23.45 
Wiadomości 23.50 Klub olimpijski 0.05 
Wichry wojny - ode. 6 ser. woj. USA 2.10 
Ucieczka ■ ser. krym. USA 3.00 Program na 
jutro i videotekst.

SCREENSPORT: /SPORTKANAL/: 8.00 
Magazyny /powtórki 20.30 Piłka nożna z 
Paragwaju: Paragwaj - Brazylia 22.00 Boks 
zawodowy 23.30 Bilard 1.30 Pilote - mag. 
sportów motorowych 2.00 Zakończenie 
programu.

EUROSPORT: od 6.00 do 5.00 -transmisja 
i powtórki z IO w Abertville.

PRO 7: 6.05 Seriale rozrywkowe 11.05 
Ogniowy skoczek z Montany /powt. z 
niedzieli/ 12.45 Ninja - mistrz - ser. akcji 
USA 13.40 Dwójka pod pełną parą /powt. z 
niedzieli/ 15.10siłypowietrzne-odc. lOser. 
akcji USA 16.05 Tri z czterema pięściami - 
odc.óser USA 17.00 TRick 7 19.00Jasny 
plan dla Claire - ser. detekt. USA 20.00 
Obraz dnia 20.15 Śpiewaj, ale nie graj ze 
mną-austr. kom. muz. z 1962,100 min 22.05 
Akademia stewardes - kom. erot. USA z 
1986, 95 min. 23.40 Strasky i Hutch - ser 
krym USA 0.40 Obraz dnia 0.50 Czarny 
krąg film krym. USAz 1963.115 min 2.45 
Obrazdnia 2.55 Niesamowite historie-ser. 
grozy USA 3.25 Numer sześć - ang. ser. 
szpieg 4.15 Obraz dnia 4.25 Diabelski pilot 
/powt. z niedzieli/.

MTV EUROPE: 24 godziny w stereo. 
Program według codziennej ramówki 20.00 
Video - Ray Cokes 22.00 MTV’s Greatest 
Hits 23.00 Muzyczny raport 23.30 
Wiadomości 23.45 3 from 1 0.00 MTV’s 
Post Modem 1.00 Videoclipy 3.00 Nocne 
video - clipy do 7.00

TELES: do 1750 układ programu takjakw 
poprzednie dni. 17.50 Model i szpicel, ode 
27 ser. detekt. USA 18.45 Ruck i Zuck - 
telet. 19.15 Fazit-wiadomości 19.35 Hopp 
oder Top 20.15 Posterunek pray Hill Street 
- ode. & ser. krym. USA 21.10 Rywale 
miłości - famil. dr. USA z 1988, 110 min. 
23.00 FAzit 23.10 Ekwalizer - ode. 22 ser. 
krym. USA 0.00 Na własną rękę - ser. krym. 
USA powt. 0.50 Ruck Zuck’90 1.20 
Wiadomości WNT 1.50 Dziki Zachód / 
powt. z 11.00/ 2.15 Bęben werbunkowy / 
powt. z niedzieli/ 3.15 Zakończenie 
programu.

ŚRODA
12 LUTEGO

RTLplus: 6.00 Magazyn poranny 8.55 
Seriale i rozrywka do 18.45 układ ten sam co 
w poprzednie dni 19.15 Powrót do 
przeszłości ser USA 20.15 Melodie 
ojczyźniane - wielkie święto rodzinne 
muzyki ludowej 21.15 Show Gotts-halcka
22.15 Gwiazdy Tv - mag. Aktualności RTL 
0.00 Służba w Wietnamie, ode. 20 0.50 
Walka przeciw mafii, ode. 15 1.40 Strefa 
mroku, ode. 15 2.00 Wyłączność - radź, film 
akcji z 1986, 80 min. 3.20 Milionowy 
rabunek w San Francisko - thriller USA z 
1964. 105 min. 5.05 Po godzinach 5.35 
Podwójny ojciec/powyt. 13.00/

SAT 1: układ programu do 16.00 tak jak w 
poprzednie dni 16.00 Booker - ser. krym. 
USAodc.6 17.00 Wiadomości 17.05 Idż na 
całość - telet. 17.45 Regionalny raport
18.15 Bingo - gra 18.45 Dobry wieczór, 
Niemcy - wiadomości 19.20 Koło szczęścia 
-telet 20.05 Wiadomości pogodowe 20.15 
Melodie Szwarzwaldu 22.00 AKUT - 
mag.społ. - polit. 22.35 Mag. kabaretowy
23.35 Wiadomości 23.40 Klub olimpijski
23.55 Bob i Caroline, oraz Ted i Aice - erot. 
kom. USAz 1968,120 min. 1.55 Golf 2.15 
Program na jutro i videotekst.

SCREENSPORT /SPORTKANAL/ : 8.00 
Magazyny i powtórki 20.30 Piłka nożna w 
Paragwaju: Urugwaj Chile 21.30Magazyn 
narciarski 22.00 Narciarstwo alpejskie
22.30 Sport motocyklowy 23.30 Hokej na 
lodzie - liga NHL: Pittsburgh - Los Angeles
1.30 Sport wodny 2.00 Zakończenie 
programu

EUROSPORT : od 6.00 do 5.00 rano 
następnego dnia transmisje i powtórki z 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 
Abertville.

PRO 7: 6.20 Seriale rozrywkowe 11.10 
Velaba wzywa - ang. film przyg. z 1958. 95 
min. 12.45 Jasny plan dla Claire - ser. 
detekt. USA 13.40 Czarny jeździec z 
Dakoty - western USA z 1952 . 90 min.
15.10 Bumpers Revier - nowość : 23 - 
odcinkowy ser. detekt. USA ode. 2 16.05 
Życiowy atak serca - ode. 6 ser. USA 17.00 
Trick 7 19.00 Hihhwyman - ode. 6 ser. akcji 
USA 20.00 Obrazdnia 20.15 Russicum - 
watykański spisek - wł. krym. z 1988, 120 
min. 22.25 Jake i McCabe-ode. 6 ser. krym. 
USA 23.15 Miejski kowboj melodr. USA z 
1980,140min 1.35 Obrazdnia 1.45 Nocny

Za zmiany w programach 
redakcja nie ponosi odpo
wiedzialności

V __________ /



PROGRAM TELEWIZJI POLSKIEJ

20.00 Non stop kolor free « All right now* - 
film prod, angielskiej 21.00 Panorama 
21.25* Ekspres reporterów* 21.55 "Chwały 
starczy dla wszystkich* (1) serial prod, 
angielsko - kanadyjskiej - reż. Eric Till - 
wyk.: R H Thomson. J Woodvine. Robert 
Wisden 22.50 «Generał Abraham* - film 
dokumentalny Zbigniewa Wwwera 23.15 
«Stan krytyczny* - samobójcy 24.00 
Panorama

Środa 12.09.1992
Program 1
8.(10 «Dzień dobry* poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości poranne
9.10 "Domowe przedszkole* 9.35 «Giełda 
pracy giełda szans* 9.50 «Dynastia» 
serial produkcji USA 10.35 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
biathlon 10 km. mężczyźni, sanki jedynki 
kobiet, narty dowolne muldy, zjazd kobiet 
do kombinacji 12.00 - 16.00 Telewizja 
edukacyjna 12.00 Agroszkoła zwierzęta 
futerkowe 12.20 Żywienie kur niosek 12.30 
Chochlikowe psoty, czyli zmagania z 
ortografią 12.45 Batalia o wieszcza • 
program dokumentalny 13.05 Spotkania z 
literaturą - Ignacy Krasicki - poeta 
Oświecenia 13.35 Telewizyjny słownik 
biograficzny historii najnowszej - Tadeusz 
Żenczykowski, cz. 1 14.00 Rozmowa o
rozmowie 14.20 Wielkie spory Polaków - 
pawiem czy papugą ... 14.50 Rody polskie - 
Potoccy 15.30 Uniwersytet nauczycielski - 
szkoły w Europie ■ szkoły montessori 16.00 
Studio 7 proponuje 16.15 Kino 
nastolatków: «Wychowawca» - serial 
produkcji USA 16.40 Dla młodych widzów: 

„Latający Holendar* ■ klub zdobywców 
oceanów 17.15 Teleexpres 17.35 
„Kinomania* - magazyn krzysztofa 
Gostkowskiego 17.55 "Klinika zdrowego 
człowieka* 18.15 «Test» - magazyn 
konsumenta 18.30"Encyklopedia II wojny 
światowej* - „Wojna i gospodarka* cz.4
18.55 „Zielona linia* ■ reportaż 19.15 
Dobranoc "Niesforny misiaczek* 19.30 
Wiadomości 20.05"Dynastia*-serialprod. 
USA 21.00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie - 
Albertville 92 - łyżwy szybkie 1.5 km. - 
mężczyzn, hokej: Francja - Szwajcaria. 
WNP - CSRE'. podsumowanie dnia 23.35 
BBC - World Service

Środa
Program 2
7.30 Panorama 7.40 „Rano* 8.00 "Gazeta 
domowa* 8.10 "Telewizja bizness* 8.35 
"Ulisses 31» „Kalipso* - serial animowany 
prod, francuskiej 9.00 „Świat kobiet* - 
magazyn 9.25 "Pokolenia* ■ serial 
produkcji USA 9.45 «Rano* 10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (18) 13.45 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 • 
hokej: Norwegia Kanada. 15 km. do 
kombinacji norweskiej 16.25 Powitanie
16.30 Panorama 16.40 "Pokolenia* - serial 
produkcji USA 17.00 Losowanie zakładów 
gier liczbowych Totalizatora Sportowego 
17.05 "Meandry architektury* - symetria
17.35 «Allo, allo* • serial prod, angielskiej 
18.00 Program lokalny 18.30 «Era 
nuklearna* (6) - "Szkoła McNamary* - 
serial dok. prod, angielskiej 19.30 Język 
angielski (48) 20.00 „Raport o stanie kina*
20.30 «Światełko w tunelu* - recital Jacka 

Wójcickiego 21.00 Panorama 21.25 
„Palce* - film fab. prod.USA(r.prod. 1977

90 min) reż. James Toback wyk.: Harvey 
Keitel, Tisa Farrow, Jim Brown 22.55 
Powroty: „Ostatnia droga Komendanta 
Ponurego* - film dok. Ewy Cendrowskiej 
Wisden 24.00 Panorama

Czwartek 13.02.1992
Program 1
8.00 „Dzień dobry* - poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości poranne
9.10 «Domowe przedszkole* 9.35 
„Przyjemne z pożytecznym* 9.50 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
slalom kobiet do kombinacji, narty 10 km. - 
mężczyzn, narty dowolne ■ muldy 12.30 - 
16.00 Telewizja edukacyjna 12.35 
„Cudowna planeta* (7) - "Dolina 
dinozaurów* - film dok. prod, japońskiej
13.25 "Ginąca przyroda* (9) - «W obronie 
zwierząt* - film dok. prod, radzieckiej 14.50 
„Dziś przed nami Roztocze* 16.00 Studio 7 
proponuje 16.15 Dla młodych widzów: 
«Kwant» 17.15 Teleexpres 17.35 
"Telemuzak* - magazyn muzyki 
rozrywkowej 18.10 «Spin» - magazyn 
popularnonaukowy 18.30 :Podróże do 
Polski* - reportaż 18.50 Magazyn katolicki 
-zdarzenia 19.15 Dobranoc "Dziwny świat 
kota Filemona* 19.30 Wiadomości 20.05 
"Gliniarz i prokurator* (2) - "Załzawione 
oczy* - seria; prod USA 20.50 "Decyzje* - 
program publicystyczny 21.10Pegaz 21.45 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Albertville 
92 - hokej: Niemcy - Szwecja, łyżwy 
figurowe, soliści, hokej: USA - Finlandia, 
podsumowanie dnia 23.30 Family album 

(13) - amerykański kurs języka 
angielskiego 24.00 BBC • World Service

Czwartek
Program 2
7.30 Panorama 7.40 «Rano» 8.00 "Gazeta 
domowa* 8.10 "Telewizja biznes* 8.35 
<<Nowe przygody He-mana» - serial prod. 
USA 9.00 „Świat kobiet* - magazyn 9.25 
"Pokolenia* - serial produkcji USA 9.45 
«Rano» 10.00 CNN 10.10 Język angielski 
(18) 12.55 Zimowe Igrzyska Olimpijskie - 
Albertville 92 - narty 5 km. kobiet - styl 
klasyczny, hokej: Polska - Włochy, Slalom 
kobiet do kombinacji 16.25 Powitanie
16.30 Panorama 16.40 "Pokolenia* - serial 
produkcji USA 17.05 "Giełda* - magazyn 
kupców i przemysłowców 17.35 "Zrobiła 
się piątka* (1) - serial komediowy prod, 
angielskiej (r.prod. 1983,24 min) reż. Tom 
Trbovich wyk.: Peter Scolari, Louuise 
William, Janis Paige 18.00 Program lokalny
18.30 Zimowe Igrzyska Olimpijskie - 
Albertville 92 - łyżwy szybkie 5 km. 
mężczyźni, konkurencje poranne 19.30 
Język francuski (15) 20.00 Reminiscencje 
festiwalu chopinowskiego w Dusznikach 
21.00 Panorama 21.25 «Bez znieczulenia* - 
program publicystyczny 21.40 Studio 
teatralne "Dwójki* Tadeusz Slobodzinek i 
Piotr Tomaszuk "Turlajgroszek* reż. Piotr 
Tomaszuk wyk.: Lech Olczak, Grzegorz 
Gajewski, Alina Gielnięwska, Zdzisław-' 
Raczyński, Sylwia Graczyk 22.45 
"Wieczory z Tadeuszem Kantorem* 
(wieczór VI - ostatni) - "Sztuka a życie*
23.40 Publicystyka Kulturalna 24.00 
Panorama 0.10 Pasmo hipermulitimedialne 
Marcina K. - dziś : człowiek natura

c PROGRAMY TELEWIZJI SATELITARNYCH - PROGRAMY TELEWIZJI SATELITARNYCH 3
sokół-ser. krym.USA 2.35 Obraz dnia 2.45 
Czarny krąg /powt. z wtorku/ 4.40 Obraz 
dnia 4,50 Hitchhiker - ser. grozy USA

MTV EUROPE : 24 godziny w stereo od 
7.00 do 7.00 układ tak jak w poprzednie dni.

TELE5: do20.15 układ programu takjakw 
poprzednie dni 20.15 Castaway - wyspa, 
ang. dr. z 1987,120 min. Wyst. Oliver Reed 
i Amalda Donohee 22.15 Wiadomości
22,25 Camorra - wł.- ameryk. dramat Z1985, 
125 min 0.30 Ekwalizer - ode. 23 ser. USA
1.20 Wiadomości WNT 1.50 Posterunek 
przy Hill Street - ser. USA 2.40 Ruck 
Zuck'90 3.10 Dziki Zachód powt. z 11.00/

CZWARTEK
13 LUTEGO

RTL plus: do 18.45 układ programu takjak 
w poprzednie dni 18.45 Aktualności RTL 
19.1521, Jump Street - ser. krym. USA, ode 
65 20.15 Superfani 21.15 Telefon
alarmowy 22.15 Łapacz - fr. film akcji z 
1975,100 min. Wyst Jean-Paul Belmondo i 
Bruno Cremer 0.00 Służba w Wietnamie, 
ode. 21 0.50 Walka przeciw mafii, ode. 16.
1.40 Strefa cienia, ode 16 2.00 Wygnanie 
Dr. Monserrata - ang. horror z 1941, 102 
min. 5.05 Po godzinach - mag. młodz. USA
5.35 Podwójny ojciec powt. z 13.00/.

SAT 1: do godz. 16.00 Układ programu jak 
w poprzednich dniach 16.00 Powrót do 
Edenu - famil. saga austral., ode. 6 17.00 
Wiadomości 17.05 Idż na całość ! - telet.
17.45 Raport regionalny 18.15 Bingo - gra
18.45 Dobry wieczór. Niemcy - wiadomości
19.20 Koło szczęścia - telet. 20.05 
Wiadomości pogodowe 20.15 Prawdziwe 

cuda 21.15 Hunter - ser. krym. USA, ode. 7
22.15 Zwierciadło TV - mag.polit. 22.50 
Wiadomości Mężczyzna bez łaski - krym. 
akcji USA z 1981, 100 min. 0.50 AKUT - 
mag. polit. 1.20 Tenis - podsumowanie 
punktacji turniejów ATP 1.50 Program na 
jutro i videotekst.

SCREENSPORT /SPORTKANAL/ : 8.00 
Magazyny i powtórki 20.30 Piłka nożna w 
Paragwaju: Argentyna - Ekwador 21.30 
Narciarski raport 22.30 Piłka nożna - liga 
hiszpańska 0.30 Boks zawodowy 2.00 
Zakończenie programu.

EUROSPORT : od 8.00 do 6.00 rano 
transmisje i powtórki z Igrzysk Olimpijskich 
w Albertville.

PRO 7 : 5.35 Seriale rozrywkowe 10.35 
Śpiewaj, ale nie graj ze mną /powt. z 
czwartku/ 12.10 Jake i McCabe 13.05 
Watykański spisek /powt. z środy/15.00 Mr 
Belvedere 15.25 DoogieHowser-ser. kom. 
USA 15,55 Zwierzęcy prominent-gwiazdy 
i ich zwierzęta domowe 16.05 Ben 
Croop:Żarłacz z Takoli - ser. przyr. prod, 
austral. 17.00 Trick 7 19.00 Zbzikowana 
piątka 20.00 Obraz dnia 20.15 Austral, film 
krym. z 1975, 100 min. 22.05 Akcja 
specjalna - austral, ser. akcji 22.25 Gorące 
koty - ang. parodia z 1966, 105 min. 0.40 
Obraz dnia 0.50 Highhwyman - ser. akcji 
USA 1.40 Obraz dnia 1.50 Miejski kowboj 
- film USA z 1979 W roli głównej John 
Travolta/powt. z środy/ 5.55 Zakończenie 
programu

MTV EUROPE : 24 godziny w
stereoprogram według układu jak w 
poprzednie dni.

TELE 5: do 18.45 układ programu takjakw 
poprzednie dni 18.45 Ruck Zuck 19.15 
Fazit - wiadomości 19.35 Hopp oder Top - 
quiz 20.15 Koffer-Hoffer - show 21.10 
Urodzony na Sycylii - wł. kom. z 1962,100 
min. 22.50 Wiadomości 23.00 Ekwalizer -

Humor 
żydowski

Szmul Gryner udaje się do Towarzystwa 
Ubezpieczeń "Feniks*:
- Chciałbym się ubezpieczyć na życie.
- A ile pan ma lat?
- Sześćdziesiąt.
- Trochę za dużo...
- Tak, ale ja pochodzę z długowiecznej 
rodziny.
- Hm... zastanowimy się - powiada dyrektor
- Proszę przyjść jutro.
- Jutro nie mogę. Szabas!
- To w poniedziałek.
- W poniedziałek nie mogę. Urodziny ojca.
- A ile lat ma ojciec?
- Osiemdziesiąt.
- W takim razie proszę przyjść we wtorek.
- Nie mogę. We wtorek jest ślub dziadka.
- A ile lat liczy sobie pański dziadek?
- Niedawno ukończył sto.
-1 w tym wieku jeszcze chce się żenić?!
- Co znaczy chce? Musi. 

ode. 24 ser. krym. USA 23.55 Castawy - 
Wyspa - ang. dr. z 1987, 120 min. /powt. z 
środy/ 1.50 Wiadomości WNT - po 
angielsku 2.25 Ruck Zuck'90 2.50 Dziki 
Zachód /powt. z 11.00/ 3.15 Zakończenie 
programu.

Nauczyciel pyta małego Leosia:
- Pożyczyłem od twojego ojca sto koron i po 
trzech miesiącach oddałem siedemnaście. 
Ile pozostałem mu dłużny?
- Sto koron.
- Cóż to? Ty Żyd, nie znasz się na ra
chunkach?
- Ja znam się na rachunkach, ale pan nie zna 
mojego ojca!

Siedmioletni Chaimek biedzi się nad 
rozwiązaniem zadania rachunkowego, w 
końcu zwraca się do ojca:
-Tatę, ile jest osiemdziesiąt plus siedemdzi
esiąt?
- Złoty pięćdziesiąt.

****************



Ustawa przewiduje wiele zwolnień
Mimo powszechności podatku 

dochodowego od osób fizycznych, od 
podatku dochodowego wolne są: 
1/ nagrody państwowe 
2/ renty inwalidów wojennych i wojskowych 
3/ odszkodowania otrzymywane na 
podstawie przepisów prawa 
administracyjnego, prawa cywilnego i na 
podstawie innych ustaw, z wyjątkiem 
przewidzianych w prawie odszkodowań z 
tytułu skrócenia okresu wypowiedzenia 
umowy o pracę oraz odpraw wypłacanych 
na podstawie odrębnych przepisów o 
szczególnych zasadach rozwiązywania z 
pracownikiem stosunków pracy z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy. Chodzi to o 
odszkodowania wypłacone na podstawie 
prawa budowlanego, wodnego, 
wywłaszczeniowego lub uregulowanego w 
kodeksie cywilnym (odpowiedzialność za 
wyrządzoną szkodę), a także na podstawie 
prawa pracy (odszkodowanie za 
rozwiązanie umowy o pracę z naruszeniem 
przepisów o rozwiązywaniu umów o pracę, 
oraz z tytułu szkody wyrządzonej przez 
zakład pracy z powodu nie wydania w 
terminie lub wydania niewłaściwego 
świadectwa pracy, albo opinii) Z 
opodatkowania podatkiem dochodowym 
wyłączono ponadto świadczenia wypłacone 
z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych.
4/ kwoty otrzymane z tytułu ubezpieczeń 
majątkowych osobowych. Dotyczy to 
zarówno ubezpieczeń obowiązkowych, jak i 
dobrowolnych.
5/ odetki od wkładów oszczędnościowych i 
środków zgromadzonych na rachunkach 

ankowych (z wyjątkiem rachunków 
utrzymywanych w związku z prowadzoną 
pozarolniczą działalnością gospodarczą). 
Wolne od podatku są również odsetki z 
obligacji i innych papierów wartościowych, 
z wyjątkiem dywidendy. Dywidendy są 
opodatkowane na tych samych zasadach co 
pozostałe dochody z tytułu udziału w 
zyskach osób prawnych
6/ wygrane w grach osowych i 
totalizatorach, prowadzonych na podstawie 
zezwoleń właściwego organu
7/ odprawy pośmiertne i zasiłki pogrzebowe 
8/ zasiłki (dodatki) rodzinne i 
pielęgnacyjne, zasiłki wychowawcze oraz 
zasiłki porodowe
9/ jednorazowe zasiłki z tytułu urodzenia 
dziecka wypłacane z funduszów związkó 
zawodowych
10/ wartość ubioru służbowego 
(umundurowania), jeśli jego używanie 

należy do obowiązków pracownika i w 
przypadku, gdy pracownik zamiast 
umundurowania pobiera ekwiwalent 
pieniężny
11/ wartość wszelkich świadczeń 
rzeczowych, wynikających z przepisów 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy, a także wszelkie ekwiwalenty (za 
pranie odzieży roboczej lub za nosenie 
własnej odzieży zamiast roboczej) 
12/ wartość posiłków regeneracyjnych
13/ ekwiwalent za używane przez 
pracowników narzędzia, materiały lub 
sprzęt stanowiący ich własność
14/ kwoty otrzymane przez pracownika z 
tytułu zwrotu kosztów przeniesienia 
służbowego oraz zasiłków na 
zagospodarowanie
15/ świadczenia otrzymane z tytułu 

PRAWIE WSZYSTKO
O NOWYM PODATKU DOCHODOWYM

od dochodów osobistych (2)

pełnienia czynnej służby wojskowej, służby 
równorzędnej lub jej form zastępczych (z 
wyjątkiem służby okresowej lub 
nadterminowej). Zwolnenie to nie dotyczy 
osób pełniących zawodową służbę 
wojskową
16/ diety oraz inne należności za czas 
podróży służbowej pracowników do 
wysokości określonej w odrębnych 
przepisach lub należności z tytułu podróży 
służbowych obowiązujących w 
przedsiębiorstwach państwowych. Jeżeli 
jednak diety, lub inne należności za czas 
podróży zostaną wypłacone w wyższej 
wysokości, niż wynika to z przepisów, to 
nadwyżka podlega opodatkowaniu tak, jak 
dochód.
17/ diety oraz kwoty stanowiące zwrot 
kosztów, otrzymywane przez osoby 
wykonujące czynności związane z 
pełnieniem obowiązków społecznych i 
obywatelskich - do wysokości określonej w 
odrębnych przepisach. Chodzi tu o diety 
wypłacane m.in. senatorom, posłom, 
radnym, ławnikom itp.
18/ dodatek za rozłąkę, inne świadczenia 
wypłacone pracownikom czasowo 
przeniesionym. Chodzi tu m.in. o zwrot 
kosztów przejazdu do miejscowości 
czasowego przeniesienia, dodatek za rołąkę 
i zwrot kosztów zakwaterowania
19/ część dochodów osób fizycznych 
skierowanych do pracy za granicą - w 

wysokości odpowiadającej dietom 
określonym w odrębnych przepisach.
20/ kwoty otrzymywane przez pracowników 
z tytułu kosztów używania samochodów dla 
potrzeb zakładu pracy. Kwoty wypłacone 
pracownikom z tego tytułu są wolne od 
podatku dochodowego do wysokości norm 
ustalonych w odrębnych przepisach
21/ kwoty pomocy finansowej ze środków 
pomocy społecznej i zakładowego funduszu 
mieszkaniowego wypłacone na 
zmniejszenie wydatków mieszkaniowych 
22/ pomoc pieniężna dla rodzin zastępczych 
23/dodatek energetyczny dla kombatantów 
24/ świadczenia z pomocy społecznej oraz 
zapomogi wypłacone ze środków 
zakładowego funduszu socjalnego oraz 
funduszu związków zawodowych w 
przypadku indywidualnych zdarzeń 

losowych, klęsk żywiołowych, długotrwałej 
choroby lub śmierci. Zwolnieniem od 
podatku dochodowego objęte zostały więc 
wyłącznie zapomogi wypłacone z funduszu 
socjalnego. Pozostałe wypłaty z tego 
funduszu nie podlegają zwolnieniu.
25/ świadczenia otrzymane zgodnie z 
odrębnymi przepisami:
a/ rehabilitację zawodową, społeczną i 
leczniczą osób nepełnosprawnych 
wypłacone ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz z zakładowych 
funduszów rehabilitacji
b/ doraźna lub okresowa pomoc dla 
kombatantów oraz członków ich rodzin 
wypłącone ze środków Państwowego 
Funduszu Kombatantów
26/ przychody uzyskane tytułu sprzedaży 
całości nieruchomości wchodzących w 
skład gospodarstwa rolnego. Nie dotyczy to 
jednak gruntów, które w związku ze 
sprzedażą utraciły charakter rolny, lub 
leśny
27/ przychody uzyskane z tytułu 
odszkodowania stosownie do przepisów o 
wywłaszczeniu nieruchomości na cele 
uzasadniające jej wywłaszczenie oraz z 
tytułu sprzedaży nieruchomości w związku z 
realizacją przez nabywcę prawa 
pierwokupu stosownie do przepisów o 
gospodarce gruntami
28/ przychody uzyskane z tytułu sprzedaży 

prawa wieczystego użytkowania oraz 
nieruchomości nabytych stosownie do 
odrębnych przepisów o gospodarce 
gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości w 
zamian za mienie pozostawione za granicą 
29/ przychody uzyskane z tytułu sprzedaży 
nieruchomości, albo prawa wieczystego 
użytkowania na podstawie przepisów o 
ochronie i kształtowaniu środowiska 
30/ przychody uzyskane ze sprzedaży 
budynków, bądź ich części, udziału w 
nieruchomościach, lokali mieszkaniowych 
stanowiących odrębną nieruchomość, 
gruntów, prawa wieczystego użytkowania 
spółdzielczego, własnościowego prawa do 
lokalu mieszkalnego oraz wynikających z 
przydziału spółdzielni praw do domu 
jednorodzinnego lub prawa do lokalu w 
małym domu mieszkalnym. Zwolnienie to 
odnosi się do tej części przychodów, która 
wydatkowana jest na nabycie w kraju (nie 
później, niż w ciągu roku od dnia sprzedaży) 
innego budynku lubjegoczęści, mieszkania, 
prawa wieczystego użytkowania, 
spółdzielczego oraz własnościowego prawa 
do lokalu. Zwolnienie nie ma natomiast 
zastosowania jeżeli budowa i sprzedaż 
budynków oraz lokali odbywa się w ramach 
działalności gospodarczej podatnika.
31/ dochody ze źródeł przychodów 
znajdujących się poza terytorium Polski, 
jeśli umowa międzynarodowa, której 
Polska jest stroną tak stanowi
32/ część dochodów z tytułu udziału w 
spółce będącej osobą prawną, mającej 
siedzibę na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej i jeśli ta część dochodów 
wydatkowana została na nabycie udziałów 
lub akcji do Skarbu Państwa lub na zakup 
obligacji emitowanych przez uprawnione 
do tego podmioty
33/ dochody z działalności gospodarczej 
osób zatrudniających osoby 
niepełnosprawne. Dotyczy to płatników 
zatrudniających co najmniej 50 
pracowników, a wśród ilich co najmniej 50 
procent osób niepełnosprawnych. Ze 
zwolnienia tego korzystają również zakłady 
pracy chronionej
34/ dochody z tytułu prowadzenia szkół 
niepaństwowych w rozumieniu przepisów o 
rozwoju systemu oświaty i wychowania, w 
części w jakiej przychody te zostały 
wydatkowane na cele szkoły w roku 
podatkowym lub w roku po nim następnym.

opr. /BW/

W następnym numerze «NR»: O odliczeniu 
od dochodu przeckopodatkowaniem.

Największe tłumy są tu na początku miesiąca. 
Pracownicy raciborskiego biura pracy przy ul. Klasztornej 
twierdzą, że przyczyną wydłużonych kolejek jest 
obowiązująca od 1 grudnia 1991r. nowa ustawa o 
zatrudnieniu i bezrobociu.

Ustawa z dnia 16.10.1991r. o zatrudnieniu i bezrobociu 
(Dz.U. nr 106) reguluje na nowo zasiłki dla bezrobotnych.

Podstawowe wymogi uprawniające do zasiłku:
- brak propozycji odpowiedniej pracy, oferty przyuczenia do 
zawodu lub przekwalifikowania, skierowania do prac 
interwencyjnych, robót publicznych lub na utworzone 
dodatkowo miejsce pracy,
- w ciągu 12 miesięcy poprzedzających dzień 
zarejestrowania pozostawanie w stosunku pracy (w 
stosunku służbowym) co najmniej 180 dni lub podleganiu 
ubezpieczeniu społecznemu z tytułu innej, pozarolniczej 
działalności przez co najmniej 180 dni.

WYJĄTKI
Wymogu przepracowania 180 dni nie stosuje się do 

bezrobotnych: 
1/ z którymi stosunek pracy został rozwiązany z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy zarejestrowanych w ciągu 6 
miesięcy od rozwiązania stosunku pracy, 
2/ absolwentów,
3/ zwolnionych ze służby wojskowej, pod warunkiem 
zarejestrowania w ciągu 3 miesięcy od dnia zwolnienia z tej 
służby,
4/ po urlopach wychowawczych, jeżeli zarejestrują się w 
ciągu 3 miesięcy od zakończenia tego urlopu, 
5/ u których ustało prawo do świadczeń rentowych, 
rehabilitacyjnych, jeśli rejestracja nastąpi w ciągu 6 
miesięcy od ustania danego świadczenia,

Zasiłek dla bezrobotnego
6/ zwolnionych z zakładów karnych, zarejestrowanych w 
ciągu 3 miesięcy od zwolnienia z zakładu, jeżeli w ciągu 12 
miesięcy przed pozbawieniem wolności spełnili warunek 
przepracowania 180 dni lub pracowali w czasie odbywania 
kary pozbawienia wolności przez co najmniej 180 dni,
7/ którzy po okresie pobierania zasiłku lub zasiłku 
szkoleniowego podjęli pracę lecz z przyczyn dotyczących 
zakładu nie przepracowali 180 dni, jeżeli w ciągu 7 dni od 
dnia rozwiązania umowy o pracę zarejestrowali się, dotyczy 
to również bezrobotnych, którzy podjęli pracę w ramach 
prac interwencyjnych i robót publicznych.

Okres pobierania zasiłku, do tej pory nieograniczony, 
zgodnie z nową ustawą przysługuje obecnie przez 12 
miesięcy. Ulega on jednak przedłużeniu do 18 miesięcy: 
1/dla bezrobotnych, którzy w dniu rejestracji pozostawali w 
stosunku służbowym przez co najmniej 25 lat (kobiety) i 30 
lat (mężczyźni),
2/ do czasu nabycia prawa do emerytury przez 
bezrobotnych:
- którzy pozostawali w stosunku pracy lub stosunku 
służbowym przez co najmniej 30 lat kobiety i 35 lat 
(mężczyźni),
- którzy wykonywali prace uznane w przepisach emerytalno- 
rentowych za zatrudnienie w szczególnych warunkach przez 
co najmniej 15 latwokkresach zatrudnienia wynoszących 25 
lat (kobiety) i 30 lat (mężczyźni),
- którym do uzyskania uprawnień emerytalnych brakuje nie 
więcej niż 2 lata,

- które ukończyły lub ukończą 55 lat (kobieta), 60 lat 
(mężczyzna) w roku kalendarzowym, w którym rozwiązano 
stosunek pracy lub stosunek służbowy i posiadają co 
najmniej minimalny okres zatrudnienia uprawniający do 
emerytury.
Okres wypłaty zasiłku ulega również przedłużeniu:
- o czas, przez który przysługiwałby kobiecie (gdyby 
pracowała) zasiłek macierzyński w razie urodzenia dziecka 
podczas pobierania zasiłku lub w ciągu miesiąca od jego 
zakończenia.

USTAWOWE OGRANICZENIA.
1. Bezrobotny nie ma prawa do zasiłku, jeżeli pozostaje we 
wspólnym gospodarstwie z małżonkiem osiągającym 
dochody przekraczające dwukrotnie przeciętne 
wynagrodzenie; ograniczenie to nie dotyczy sytuacji, gdy 
dochód na członka rodziny nie przekracza 33% 
przeciętniego wynagrodzenia; dochód ten stwierdza się na 
podstawie zaświadczenia właściwego zakładu pracy lub 
urzędu.
2. Prawa do zasiłku nie ma również bezrobotny, który osiąga 
w miesiącu dochód przekraczający połowę najniższego 
wynagrodzenia - t.j. 875 tys. zł.
3. Bezrobotny, który porzucił pracę lub został zwolniony 
dyscyplinarnie, prawo do zasiłku uzyskuje po upływie 90 dni 
od dnia zarejestrowania w urzędzie pracy.
Podstawowa wysokość zasiłków jest taka sama, jak była.

W końcu grudnia było w Raciborzu 1894bezrobotnych, 
w tym: 1351 robotników i 543 inteligentów, 1148 wśród 
bezrobotnych to kobiety. Wykształcenie bezrobotnych: 
2,3% - wyższe, 18,0% - policealne i średnie zawodowe, 
36,3% - zasadnicze zawodowe.

B. Wołk - J. Dziewior
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Powstały 
"Pogwarki 

Krzanowickie”
Jeszcze przed świętami Bożego 

Narodzenia pojawił się w Krzanowicach 
pierwszy numer lokalnej gazety «Pogwarki 
Krzanowickie». Cenna to inicjatywa, 
nawiązująca do przedwojennej, żywej 
jeszcze tradycji gazet parafialnych. 
Inicjatorem i redaktorem naczelnym jest ks. 
wikary Wiesław Siwek, który skupił wokół 
siebie grono ludzi, którym, mimo 
niesprzyjających czasów chce się jeszcze 
pracować społecznie. Pierwszy numer 
poświęcony był tradycjom
bożonarodzeniowym oraz bieżącym 
sprawom wsi. Gazeta chce zachęcać 
mieszkańców do lepszego poznania historii 
swej «małej ojczyzny® oraz kultywowania 
miejscowych tradycji. Sama parafia stale 
tętni życiem: poza pracą ściśle religijną 
prowadzi działalność charytatywną i 
oświatową. Po gruntownym remoncie i 
odnowieniu kościoła farnego zakończono 
restaurację starego kościółka św. Mikołaja 
Wszystkiemu patronuje niestrudzony w 
swej aktywności ks. proboszcz Wilhelm 
Schiwon.

/kor/

Co ważniejsze?
Ostatnia sesja Rady Gminy w 

Krzanowicach, która odbyła się 27 stycznia 
br. nie obyła się bez emocji. Towarzyszą one 
zawsze sprawom finansów publicznych. 
Tym razem chodziło o podwyższenie stawek 
podatku od nieruchomości. Radni nie 
wyrazili zgody na prawie maksymalne 
stawki, które proponował Zarząd Gminy. 
Znacznie je obniżono. Argumenty 
przytaczane przez radnych były różne; od 
braku zaufania do gospodarności Zarządu, 
po sprzeciw wobec drenowania kieszeni 
mieszkańców. Przy okazji okazało się. że 
Zarząd nie przystąpił jeszcze do prac nad 
projektem budżetu. Zgodnie z Ustawą o 
Samorządzie Terytorialnym taki projekt 
zobowiązany był przedstawić do 15 
listopada ubiegłego roku. Do czasu 
uchwalenia przez Radę budżetu to właśnie 

on stanowi podstawę gospodarki 
tinansowej gminy. Swoją drogą, ciekawe na 
jakiej podstawie Zarząd od 1 stycznia 
wydaje pieniądze.

W rezultacie radni uchwalili podatki 
nie wiedząc jeszcze na co je przeznaczą - to. 
że na płace urzędników to oczywiste, a może 
najważniejsze? /kor/

Sami sobie 
zbudowali drogę

W Tworkowie mieszkańcy w czynie 
społecznym utwardzili sobie drogę Na 
odnodze ul Głównej i na ul. Zachodniej 
ułożono nawierzchnię z bloczków 
betonowych. Materiał i maszyny 
dostarczyła gmina. Opłaciła również 
fachowca. Mieszkańcy wykonywali prace 
nie wymagające fachowych kwalifikacji, a 
więc przede wszystkim wywozili ziemię 
wybraną przy korytowaniu drogi oraz 
nawozili piasek.

'jak/

Koniec 
beczkowozów 

w Łapaczu
W Łapaczu, przysiółku Krzyżanowic, 

mają już wodę z wodociągu. Przez 9 lat 
trzeba było ją tam dowozić beczkowozami. 
Woda w studniach me nadawała się do 
użytku ze względu na skażenie. 
Spowodowane to jest bliskością 
zanieczyszczonej Odry. Wodociąg został 
wykonany wspólnymi siłami mieszkańców 
oraz władz gminnych. Koszty inwestycji 
wyniosły 278 min. zł., z czego budżet gminy 
pokrył 179 min. - a resztę mieszkańcy 
przysiółka. Każde gospodarstwo 
przeznaczyło na wodociąg po 2,5 min. zł.

/jak/

Policjanci na noc
W Nędzy chcą mieć u siebie 

policjantów - choćby tylko na noc. Władze 
gminy przygotowują dwa mieszkania dla 
policjantów w dawnym budynku biblioteki 
gminnej. Znajdzie się tam także małe biuro 

i telefon. Mieszkańcy gminy będą mogli 
więc skorzystać z pomocy policjantów w 
razie nagłej potrzeby, także w nocy. Po 
wyremontowaniu przeznaczonego na 
mieszkania budynku przeprowadzi się do 
niego dwóch policjantów mieszkających 
obecnie w hotelu pracowniczym w Kuźni 
Raciborskiej. Władze gminy chcą ich 
związać z terenem poprzez mieszkania. 
Inicjatywa ta ma być pierwszym etapem na 
drodze do przywrócenia posterunku policji 
w Nędzy. Został on zlikwidowany rok temu. 
Od tego czasu teren gminy patrolują 
policjanci z Kuźni Raciborskiej. Odległość z 
Kuźni do Nędzy nie jest wielka, więc 
policyjna ekipa bardzo szybko może 
przyjechać do gminy. Po zlikwidowaniu 
posterunku stan bezpieczeństwa nie 
pogorszył się. Władze gminy starają się 
jednak, by policjanci byli jeszcze bliżej i 
mogli szybciej i lepiej pomagać 
mieszkańcom.

/jak/

Gminne lepsze 
od państwowego

W zeszłym roku wszystkie przedszkola 
przeszły pod zarząd władz gminnych. W 
gminie Krzyżanowice przejęto 10 
przedszkoli. Wśród nich znalazło się 
przedszkole w Roszkowie. Stan techniczny 
przedszkolnego budynku był zły. Władze 
samorządowe przeprowadziły więc remont 
tego obiektu. Wymieniono stolarkę 
okienną, podłogi i instalację elektryczną. 
Odnowiono także elewację zewnętrzną 
przedszkola. Koszty robót wyniosły 200 
min. zł. W 1992 roku ma zostać wykonana 
instalacja do uzdatniania wody. 
Prowadzone są w tej sprawie rozmowy z 
wykonawcą - tyskim Wodrolem. Woda w 
studni jest niezdatna do użytkowania i 
dowozi się ją do przedszkola beczkowozem. 
Instalacja ta pozwoli więc na uniknięcie 
kosztów dowozu wody. Dbałość władz 
samorządowych doprowadziła do tego, że 
przedszkolne dzieci przebywają w dobrych 
warunkach.

Na tej samej, co przedszkole działce 
siedliskowej znajduje się filia szkoły 
podstawowej w Krzyżanowicach. Ten 
budynek wygląda zupełnie inaczej. 
Odrapane okna i odpadający tynk ze ścian 

świadczą o konieczności przeprowadzenia 
remontu szkoły. Aby niszczenie nie 
postępowało, należałoby go wykonać 
jeszcze w tym roku. Kuratorium nie ma 
jednak na to pieniędzy. Starania władz 
gminnych o remont budynku szkoły 
trwające od 1990 roku nie przyniosły 
żadnych rezultatów. Czekanie z remontem 
do przyjęcia szkół przez samorządy nie jest 
żadnym rozwiązaniem. Gmina ma tyle 
własnych problemów, że nie jest w stanie 
przejąć oświaty w najbliższym czasie. Do 
tego czasu zniszczenie budynku szkolnego 
byłoby już zbyt duże. Konieczne jest jak 
najszybsze udrożenie kanalizacji, wymiana 
stolarki okiennej oraz wewnętrzne i 
zewnętrzne roboty remontowe. 
Niedrożność kanalizacji powoduje 
zalewanie ściekami piwnicy. W wyniku tego 
następuje' zawilgocenie murów szkoły.

Władze gminy rozmawiają z 
Kuratorium Oświaty i Wychowania chcąc 
jak najszybciej doprowadzić do odnowienia 
szkoły. Na razie jednak stojące obok siebie 
przedszkole i szkoła stanowią wyraźny 
kontrast między zaradnością sasmorządu a 
stanem państwowej oświaty.

/jak/

Ośrodek Zdrowia 
dla Zawady 
Książęcej

Przez długi czas mieszkańcy Zawady 
Książęcej nie mieli ośrodka zdrowia. Stary 
został zamknięty ze względu na zły stan 
techniczno-sanitamy. Nie było w nim 
bieżącewj wody i sanitariatów oraz 
centralnego ogrzewania. W takich 
warunkach trudno było przyjmować 
pacjentów. W Zawadzie Książęcej był więc 
tylko punkt lekarski, mieszczący się w 
wynajętym prywatnym budynku. Niedawno 
ukończonno kompleksowy remont starego 
budynku Ośrodka Zdrowia. Został on 
przeprowadzony przy dużym wsparciu 
Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia. 
Pozostaje już tylko wyposażenie 
pomieszczeń w meble i sprzęt medyczny. 
Zajmie się tym Zespół Opieki Zdrowotnej. 
Do Zawady Książęcej wraca więc ośrodek 
zdrowia. Mieszkańcy wsi będą się leczyć w 
lepszych warunkach.

jak

fot. W. Gruszka



^PRESPONDENCJA WŁASNA Z WŁOCH

MAFIA W OFENSYWIE
Mafia ma długą i bogatą historię. 

Została założona w początkach XIXw., na 
Sycylii, jako tajna organizacja dla ochrony 
ludności przed nadużyciami obcych wojsk i 
napadami zbójeckimi. Hasła 
przyświecające jej powstaniu były więc jak 
widać szczytne. Z czasem jednak szeregi 
mafii wypełniły się zwykłymi 
rzezimieszkami, którzy przystosowali ideały 
do swoich przestępczych potrzeb. I 
właściwie tak pozostało do dziś.

Odpowiednikiem mafii sycylijskiej jest 
działająca, głównie w latach 1830-70, w 
Królestwie Neapolu tajna organizacja 
przestępcza o nazwie camorra. W tamtych 
czasach wykorzystywana była do celów 
politycznych przez absolutystycznego 
Ferdynanda II. Również camorra daje o, 
sobie znać obecnie na południu Włoch.

Wszystko jedno jak zwane (także cosa 
nostra, cosca, cricca, ndrangheta, itd.), ce'l 
owych organizacji jest jeden - zdobyć 
pieniądze!

Oblicza się. iż we Włoszech istnieje 
aktualnie ponad 600 organizacji mafijnych, 
w tym na Sycylii ponad 100! Związanych z 
nimi bezpośrednio jest około 15 tys. osób.

Prawie każdego dnia włoskie środki 
masowego przekazu informują o nowych 

'żnych przestępstwach dokonywanych 
, _ez mafię w różnych częściach kraju.

Napady z bronią w ręku, upr owadzanie 
osób, zabójstwa polityków i sędziów, 
walczących z przestępczością, t.o tylko mały 
fragment alarmujących wieści. Nie 
przebierający w środkach maf iozi dokonują 
też porachunków między sobą, walcząc o 
wpływy z przestępczego procederu 
Strzelaniny w miejscach publicznych, które 
zdarzają się często, powodują, niestety, 
wielokrotnie śmierć biernych, niewinnych 
obserwatorów, również dzieci.

Największym obecnie interesem dla 
świata przestępczego jest handel 
narkotykami. Interes przynoszący miliony 
dolarów wielkim bossom, godzi głównie w 
młodych ludzi. Narkomanów widzi się na 
ulicach wszystkich włoskich miast. Do 
rozprowadzania heroiny czy kokainy, 
tworzy się specjalne grupy nastolatków.

Ostatnio np. na peryferiach Neapolu 
zatrzymano 11-letnią dziewczynę 
handlującą narkotykami, która bez cienia

■nowania stwierdziła. że ta 
«użiałalność» jest dla niej czymś zupełnie 
normalnym, a w przyszłości chciałaby wyjść 
za mąż za jakiegoś szefa camorrystów i 
urodzić dzieci, które kiedy dorosną 
zajmowałyby się tą samą robotą..

Inną działalnością mafii jest«ochrona» 
czyichś indywidualnych interesów.

He kosztuje przekroczenie prędkości 
w Niemczech

Europejska prasa, aseczególnie «Auto 
Bild», często ostrzega swoich czytelników, 
ile kosztuje przekroczenie prędkości w Ni
emczech, bowiem pod tym względem pa
nuje tam iście niemiecka pedanteria. Jeśli 
na terenie zabudowanym przekroczy się 
dozwoloną prędkość o 10km/godz. - płaci 
się mandat w wysokości 20 marek. Jeśli się ją 
przekroczy o 11 do ISkmŻgodz. - płaci się 40 
marek: o 16 do 20km/godz. - 60 marek.

Takie same stawki obowiązują poza 
miastem. 80 marek płaci się za prędkość 
większą od dopuszczalnej o 21 do 25 km/ 
godz.: 100 marek za większą o 26 do 
30km.godz. 150 za 31 - 40km/godz. 
Wreszcie, 200 marek za prędkość 
przekraczającą dopuszczalną o 41 - 50km/

Oczywiście sprowadza się to do płacenia 
«haraczu» przestępcom przez właścicieli 
sklepów, przedsiębiorstw itp. Ci, którzy 
odmawiają, narażają siebie i swoje rodziny 
na najgorsze, na śmierć! Przypadek taki 
miał ostatnio miejsce w Palermo, gdzie 
zamordowano przedsiębiorcę
odmawiającego płacenia «odstępnego» 
bandytom.

Pogrzeby ofiar mafii, przeistaczają się z 
reguły w manifestacje obywateli, 
żądających od władz bardziej 
zdecydowanych działań przeciw 
przestępczemu podziemiu. Jednak walka z 
nim jest trudna i jak dotąd nie przyniosła 
efektów. Przeciwnie, mówi się wręcz, iż 
mafia jest w prawdziwej ofensywie, 
wskazując przy tym na podejrzane 
powiązania polityków z organizacjami 
przestępczymi.

W świecie włoskiej polityki dużo 
dyskutuje się o konieczności położenia 
kresu mafii, tworzącej swoiste państwo 
bezprawia, zagrażające demokratycznemu 
społeczeństwu. Politycy różnych orientacji 
są co do tego zgodni. Popiera ich Kościół i 
obywatele, a mimo to, widocznych efektów 
nie ma.

Być może podjęte ostatnio przez rząd 
włoski decyzje wpłyną na zahamowanie 
przestępczości. Postanowiono nt.in. 
przedłużyć terminy dozoru dla skazanych za 
przestępstwa typu matijnegoz4do6lat. Dla 
tych osób nie będzie już można stosować 
aresztów domowych, ich uwięzienie będzie 
obligatoryjne. Wzrosną też szeregi sił 
porządkowych tzn. policji, karabinierów i 
gwardii finansowej, w sumie o około 30 tys. 
osób.

Natomiast najlepsi funkcjonariusze, 
wybrani z tych 3 sił policyjnych utworzą 
nową organizację przeznaczoną wyłącznie 
do walki z mafią. Jej struktura będzie 
zbliżona do FBI lub innej policji 
amerykańskiej DEA, wyspecjalizowanej w 
walce z handlem narkotyków.

Dzisiejsza mafia włoska nie jest jedynie 
fenomenem charakterystycznym dla Italii 
południowej, uważanej za biedniejszą, 
bardziej podatną na jej wpływy. Macki mafii 
sięgają wszędzie, również bogatej Północy. 
Jako przykład podaje się Mediolan, 
uważany przez niektórych za stolicę handlu 
heroiną i kokainą. W 1990 roku dokonano 
tam 103 zabójstw i 293 groźnych rabunków, 
zaś w pierwszych 6 miesiącach 1991r.. 
zamordowano 33 osoby i dokonano 916 
grabieży!

Te cyfry mówią same za siebie...

WYSŁANNIK

godz. Ale wówczas istnieje nadto 
jednomiesięczny zakaz prowadzenia samo
chodu. Najwyższa kara pieniężna wynosi 
400 marek. Płaci się ją za przekroczenie 
dopuszczalnej prędkości powyżej 60km/ 
godz.

O karach dodatkowych głośno się. 
raczej nie mówi. Strach pomyśleć. Warto 
wiedzieć,, że w tym roku ustawione będą -. 
zwłaszcza na drogach przelotowych i w 
pobliżu polskiej granicy - elegancko 
wyposażone testsale do doraźnych 
egzaminów dla najbardziej -zasłużonych* w 
szybkiej jeździe kierowców. Pamiętajmy o 
tym, gdyby przyszła nam chętka pościgać się 
z kimś po tych niegdyś najszybszych i 
najbezpieczniejszych autostradach Europy.

/BW/

W bieżącym roku opodatkowaniu 
podlegają następujące zasiłki pieniężne z 
ubezpieczenia społecznego: 
chorobowe, wyrównawcze, macierzyńskie, 
opiekuńcze oraz świadczenia rehabilita
cyjne. Zakłady pracy dokonujące wypłat 
tych zasiłków obowiązane są obliczać i 
pobierać w ciągu roku zaliczki na podatek 
od dochodu z tytułu tych zasiłków - 
poczynając od zasiłków należnych za okres 
od 1 stycznia 1992r. Aby kwota pobieran
ego zasiłku nie uległa z tego powodu 
obniżeniu, zasiłek jest przeliczany według 
zasad określonych w zarządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z 11 grudnia 
1991r. w sprawie sposobu przeliczaniaaa 
wynagrodzeń i zasiłków z ubezpieczenia 
społecznego w związku z wprowadzeniem 
podatku dochodowego od osób fizycznych - 
ogłoszonego w Mon. Po. nr 45, poz. 320.

Na nowych zasadach
Przepisy dotyczące podatku docho

dowego przewidują zarówno możliwość 
ubruttowienia wynagrodzeń za okres od 1 
stycznia 1992r., jak i pozostawienia wyna
grodzenia w wysokości niezmienionej i 
wypłacenia go przez najbliższe miesiące 
wraz z dodatkiem stanowiącym zaliczkę na 
poczet podatku i wobec tego inne są zasady 
obliczania zasiłków z ubezpieczenia 
społecznego dla tych obu sytuacji. I tak:
1) Ubruttowienie wynagrodzenia - us
talenie nowych stawek poszczególnych 
składników wynagrodzenia jest w 
rozumieniu przepisów - zmianą zasad wyna 
gradzania. Zatem podstawę wymiaru 
zasiłków z ubezpieczenia społecznego w 
razie choroby i macierzyństwa stanowi 
wynagrodzenie przysługujące po zmianie. 
W takich przypadkach nowe wyna
grodzenie ustalone od 1.01.1992r jest w 
kwotach brutto, wobec czego obliczopna 
kwota zasiłku też będzie w kwocie brutto.
2) Wynagrodzenie nieubruttowione 
wypłaconewrazzdodatkiem miesięcznym - 
w takich przypadkach wynagrodzenie nadal 
wypłacane jest w kwotach netto, zatem

Z. Ch. G. "POLLENA" S.A. 

zatrudnią 
na atrakcyjnych 

warunkach płacowych 
dwóch tłumaczy 

języka niemieckiego
Oferty prosimy składać 

do Działu Spraw Pracowniczych Raciborskich 
Zakładów Chemii Gospodarczej «Pollena» S.A. 

Racibórz ul. Stalowa 9, tel. 45-45 wew. 26

Zagadki
Który z. władców miał przydomek...?
1. Krótki
2. Wygnaniec
3. Ptasznik
4. Odnowiciel
5. Bez ziemi
6. Brodaty
7. Groźny
8. Żeglarz
9. Stary
10 Wspaniały (II Magnifico)

Rozwiązania wewnątrz numeru. 

podstawę wymiaru zasiłków stanowi wyna
grodzenie netto. Dodatek miesięczny nie 
podlega wliczeniu do podstawy wymiaru 
zasiłku. Zasiłek podwyższa się po 
uprzednim obliczeniu jego wysokości netto, 
należnej za dany okres. Przez kwotę netto 
zasiłku należy rozumieć kwotę ustaloną 
zgodnie z przepisami obowiązującymi w 
zakresie obliczania podstawy wymiaru 
zasiłków z ubezpieczenia społecznego w 
razie choroby i macierzyństwa.

Mimo, że nie zostały zmienione stawki 
wynagrodzenia, do podstawy wymiaru 
należy przyjmować wynagrodzenie 
przysługujące za okres od stycznia 1992r., 
ponieważ przepisy przewidują, że od tej 
daty dokonane zostanie ubruttowienie 
przeprowadzone w późniejszym terminie. 
Zmiana zasad wynagradzania zatem 
zostanie wprowadzona od stycznia, 

chociaż nie zostanie to przeprowadzone 
natychmiast. Jeżeli jednak wynagrodzenie 
pracownika jest zmienne i nie otrzymał on 
za okres po 31 grudnia 1991r. wyna
grodzenia nawet za jeden dzień, to pod
stawę wymiaru zasiłków można ustalić z 
uwzględnieniem wynagrodzenia z 
poprzedniego roku i to:
a) kwotę zasiłku należnego za część 
miesiąca podwyższa się o 25%.
b) w taki sam sposób ubruttawia się zasiłek 
należny za cały miesiąc kalendarzowy, o ile 
w zakładzie pracy, w którym ten zasiłek 
przysługuje, pracownik nie korzysta ze 
zmniejszenia zaliczki na poczet podatku o 
72 000 zł,
c) jeżeli zaliczka na poczet podatku podlega 
zmniejszeniu o 72 000 zł, to kwotę brutto 
ustala się według wzoru tabeli zam 
ieszczonej w załączniku nr 2 zarządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
11.12.1991r.

Na wszelkich rozliczeniach z ZUS 
kwoty zasiłków wykazuje się w 
wysokościach brutto zaokrąglone do lOOzl.

Masz kłopoty, wątpliwości, 
jesteś smutny? 

W 
MŁODZIEŻOWEJ 

PORADNI 
TELEFONICZNE.) 

czekają na Ciebie psychoterapeuci 
Spróbuj sobie pomóc! Zadzwoń! 

tel. 55-55-59 
kierunkowy z Raciborza 036 

Możesz dzwonić 
od poniedziałku do piątku, 
w godzinach od 14 do 17 

(oprócz wakacji)
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Oferta 

sportowa 
dla 

początkujących
>

Każdego roku liczymy, że trwająca zima 
będzie wreszcie śnieżna, że nie trzeba 
będzie wędrować daleko w poszukiwaniu 
śniegu. I pech, że od kilku już lat śniegu 
mamy w mieście jak na lekarstwo. W 
poszukiwaniu śniegu najczęściej trafiamy 
do Zakopanego, Szczyrku czy Korbielowa. 
Sezon narciarski dla mieszkańców nizin jest 
krótki.

NARTY, ŚNIEG I TY
Jak więc najlepiej wykorzystać czas 

wolny z największym dla siebie pożytkiem? 
Ci, którzy narciarstwo uprawiają nie od dziś 
- mają w tej mierze wiele doświadczeń. Dla 
początkujących warto pokussić się o 
przypomnienie pewnych podstawowych 
zasad. Najpierw sucha zaprawa. Nawet 
zakładając, że wszyscy ci, którzy wybierają 
się na narty, codziennie wykonują ćwiczenia 
gimnastyczne, niechaj do codziennej porcji 
gimnastyki dołożą jeszcze półgodzinny a 
nawet godzinny marsz. Przygotowanie takie 

należy rozpocząć co najmniej tydzień przed 
zaplanowanym wyjazdem.

Teraz zajmijmy się ekwipunkiem. 
Najpierw narty. Narty są coraz 
nowocześniejsze, coraz doskonalsze. 
Nowicjusz nie musi mieć 
najnowocześniejszego sprzętu. Wystarczy 
w zupełności jeśli narty będą dobre. 
Powinny one mieć ślizg plastikowy, 
metalowe krawędzie i odpowiednią 
giętkość. Generalną zasadą jest obecnie 
dobieranie sobie nart coraz krótszych. 
Istnieje nawet wzór matematyczny na 
długość nart, najwłaściwszych dla danego 
narciarza. Wzrost + połowa wagi ciała 
minus 5-15cm, czyli, powiedzmy przy 
wzroście 155 cm i wadze 50 kg dobieramy 
sobie narty następujące: 155 + 25 - 5 (lub 
15cm) = 175 (lub 165cm). Oczywiście 
krótsze narty (te 165cm), dobieramy dla 
słabiej jeżdżących. Ważne tutaj, nie tylko 
dla wygody, ale dla bezpieczeństwa jest 

sprawa wiązań. Najbardziej polecane są 
wiązania bezpiecznikowe.

Jednym z podstawowych warunków 
osiągnięcia zadowolenia z jeżdżenia na 
nartach jest dobranie butów tego samego 
rozmiaru, jakie nosimy na co dzień. W 
butach narciarskich powinno być tyle luzu, 
aby można było włożyć na nogę skarpetkę. 
Większe lub za małe buty utrudniają jazdę. 
Nawet jćżeli dobieramy buty dla dziecka nie 
możemy - choćby to było wskazane za 
względów praktycznych - kupować butów 
na wyrost. Po prostu lepiej, kiedy dziecko 
wyrośnie, odstąpić buty następnemu 
amatorowi narciarstwa.

Szyk narciarskiego ocieplacza nie daje 
się porównać z żadnym innym strojem. 
Jednak do ćwiczeń na «pólku» wystarczy 
ciepły sweter i nieprzemakalna cieńka 
wiatrówka. Przede wszystkim strój nie może 
być zbyt ciepły, nie powinien krępować 
ruchów.

Wielokrotnie widzi się narciarzy 
jeżdżących bez czapek. Nie jest to właściwe: 
zimne powietrze bywa szkodliwe dla zatok. 
Dobrze jest więc używać klasycznych 
czapeczek narciarskich dokładnie 
otulających głowę. Stroju powinny 
dopełniać specjalne rękawice, możliwie 
miękkie, nieprzepuszczające wilgoci, a przy 
tym ciepłe.

Po skompletowaniu ekwipunku, 
odbyciu suchej zaprawy możemy wyruszyć 
w góry. Dobrze byłoby, aby każdy nowy 
adept pięknej sztuki jazdy na nartach 
ćwiczył pierwsze kroki pod okiem 
instruktora. Nie powinno być z tym 
większych trudności, bowiem obecnie na 
wielu stokach można spotkać instruktorów 
narciarskich.

Dobre początki stwarzają możliwości 
łatwiejszego doskonalenia swych 
umiejętności.

Bolesław Wołk

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO HANDLOWE

«POLMOZBYT»
Spółka z o.o. w Warszawie Zakład w Raciborzu

47-400 RACIBÓRZ, ul. Kościuszki 34

OKAZJA!!!
do nabycia nowe samochody ciężarowe: 

KAMAZ 55111 - wywrotka 13t - cena 250 min z cłem bez podatku 
A VIA A31.1 - izoterma - cena 131,5 min z cłem, bez podatku 

AVIA A31.1N - PK - skrzyniowy z plandeką i przedłużoną kabiną
- cena 174,113 tys. zł z cłem, bez podatku

CENY Z ROKU 1991!!!
samochody używane:

AVIA A21F - cena 70 min. zł.
RENAULT - TRAFIK T-900 cena z cłem, bez podatku -134 min. zł 

NA ZAMÓWIENIE SPROWADZAMY SAMOCHODY:
FORD TRANZIT190 L Diesel 

LIAZ 
AVIA

TATRA 815
ZAKŁAD PROWADZI SPRZEDAŻ 

części zamiennych do samochodów ciężarowych z importu 
(najszerszy w Polsce asortyment)

SKODA, LIAZ, AVIA, TATRA 815, 
KAMAZ, GAZ 53AI66, MULTIKAR, ROBUR 

oraz: SKODA FAVORIT
PONADTO POLECAMY:

- akumulatory, ogumienia, żarówki 
i inne akcesoria samochodowe, 

- maszyny rolnicze
OFERUJEMY USŁUGI SKŁADU CELNEGO

Szczegółowych informacji udziela: 
DZIAŁ HANDLOWY teł. 31-63,38-78,33-10,46-58 

telex 036328, fax 2883

Z4P7Ł45Z4A/y CODZIENNIE 
ZA WYJĄTKIEM WOLNYCH SOBÓT

W GODZ. OD 7 DO 15

«ZOEDG Biuroteka» «
oferuje:

- komputeryzację firm, sprzedaż programów,
- prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów,

- prace księgowe, archiwowanie akt,
- ubezpieczenie majątkowe (TUR «Polisa»),

- sprzedaż wszystkich podstawowych druków.

Racibórz, ul. Czekoladowa 2, tel. 33-26

Przedsiębiorstwo Usługowe 
«RAGOS» 

w Raciborzu c
odkupi numer miejski telefonu. 

Informacje prosimy przekazywać 
na adres 

P.U.»RAGOS», R-rz ul. Łąkowa 33.

HOTEL «ELEKTRODA» 
świadczy 

Usługi Noclegowe 
w pokojach 1 i 2 osobowych 

w pełnym standardzie 
Ceny umiarkowane 

47-400 Racibórz 
ul. Bosacka 28 tel. 2069



Poziomo:l.) lekarz specjalista, 6.) pierwiastek promieniotwórczy, <217.) Orodzaj 
zagadki, 8.) skorupiak morski lub słodkowodny, 10.) port bułgarski, 1.) ptak mądrości, 12.) 
ciemność, 13.) może być krzywa, 15.) do ogrzewania, 18.) część zdania,19.) rodzaj głosu, 
20.) płyn do pisania

Pionowo: 1,) rzeka pokoju, 2.) planeta. 3.) lęk, 4.) rodzaj utworu literackiego, 5.)noś 
go i przy pogodzie, 8.) dopływ Wołgi, 9.) znany aktor polski, 10.) taniec, 14.) główne bóstwo 
indyjskie okresu wedyjskiego. 16.)bogini zwycięstwa, 17.) uprzywilejowany kolor w kart
ach, 18.) wydzielina skóry

Rozwiązania krzyżówki należy nadsyła na adres redakcji w terminie do dnia 14 lutego.

X - ' i I

V gwiazdy wiedzą wszystko f
♦ ♦

SZEPTEM: 
o wydatkach

* Księżniczka Diana wydaje codziennie 
ok. 600 dolarów na ubrania, buty i kos
metyki. Wraz z mężem dysponuje ona co 
roku sumą 3 min dolarów a z funduszu 
własnej rodziny otrzymuje jeszcze 45000 
dolarów. Na same suknie wieczorowe i ba
lowe przeznacza Diana ok. 35 tys. dolarów, 
buty to kolejne 7 tys. dolarów, jedwabna 
bielizna firmy La Perla - 5 tys. dolarów 
tygodniowo zaś kosmetyki Christiana Di- 
ora, Clinique’a i Clarina - 75 doi.
B Kłopotów z wydawaniem pieniędzy nie 
ma również Madonna, która tylko w ciągu 2 
godz. straciła w najdroższym w Nowym 
Jorku pasażu, Fifth Avenue, 18.000 
dolarów tylko na same buty.
B Meryl Streep jest nie tylk wspaniały 
aktorką («Zakochać się», «Pożegnanie z 
Afryką») ale i namiętną kolekcjonerką 
Dkr’’'rów przeciwsłonecznych. Na 
dw eścia nowych par, inkrustowanych 
szlachetnymi kamieniami, gwiazda wydała 6 
tys. dolarów.
B Jack Nicholson («Batman», «Lot nad 
kukułczym gniazdem*) wszystkie zarobi
one pieniące wydaje na obrazy i rysunki 
Picassa, Matis’a, Magrite'a a także meble, 
które są dziełem idola amerykańskiej 
architektury, Franka Lloyda Wrighta. Na 
stół, który stoi w jego salonie, aktor lekką 
ręką wydał 100 tys. dolarów. O.K.

Odkryli ją Chińczycy. Do Europy 
rafiła w XVII wieku. Do jej zachodnich 
jaństw za pośrednictwem Holendrów. W 
solskich domach arystokratycznych 
:aczęto ją podawać za ostatniego króla 
Stanisława Augusta, przyjęła się jednak na 
soczątku XIX wieku.

W foliale chińskim sprzed przeszło 
lwóch tysięcy lat został umieszczony opis 
vłaściwości napoju herbacianego:

«Herbata jest rośliną nadzwyczaj 
sożyteczną, kto ją spożywa u tego duchowe 
vłaściwości będą czyste i świeże... oddala 
vszelkie dolegliwości, przepędza sen., 
lerbata wzmacnia ducha, zmiękcza serce,

♦ Jeżeli nie chcesz płakać przy obieraniu 
cebuli, zrób to w misce z wodą
♦ Szklane naczynia będą miały lśniący 
połysk jeżeli je umyjesz w wodzie z 
dodatkiem soli i octu
♦ Linoleum stanie się trwalsze, jeśli 
często będziesz je nacierać mieszanką oliwy 
z octem
^B Świeczki palą się oszczędniej jeżeli 
wokoło knota posypiesz trochę miałkiej soli

Podpora 
domatora

^B Silny ból głowy ustąpi ci po wypiciu 
czarnej kawy z cytryną
♦ Naczynia z kamionki możesz skleić 
sokiem z czosnku
♦ Kwiaty będą się dłużej trzymały jeżeli 
do wody dodasz szczyptę soli
^B Fotele, stoliki i krzesła trzcinowe 
odświeżyć możesz czyszcząc je szczotką 
ryżową umoczoną w wodzie z amoniakiem i 
solą (1 1. wody, 4 łyżeczki amoniaku, i 
łyżeczka soli)
^B Żywicę i smołę usuniesz wcierając w 
zabrudzone miejsce żółtkojajka a następnie 
obficie je spłukując niezbyt ciepłą wodą
♦ Klawisze fortepianu najlepiej przetrzyj
mieszaniną octu, oleju i mleka w równych 
częściach. O.K.

oddala zmęczenie, pobudza myśli i nie 
pozwala zagnieździć się lenistwu, wzmacnia 
i odświeża ciało i umysł.*

Herbata jest prawdziwą skarbnicą 
pożytecznych dla człowieka składników. W 
liściach herbaty znajdują się białka, sole 
żelaza, magnez, mangan, sód, krzem, potas, 
wapń, fluor, jod, miedź, a nawet złoto. Są 
kwasy organiczne jak szczawiowy, 
cytrynowy, bursztynowy, jabłkowy, 
podnoszący wart ość odżywczą i dietetyczną, 
są związki pektynowe pożyteczne przy lec
zeniu schorzeń żołądkowo-jelitowych, 
węglowodany, a wśród nich glukoza, i 
mnóstwo witamin.

BARAN (21.03.-20.04.) ...przekonasz się, 
iż warto nieco zainwestować, aby zbierać 
bogate plony. Niespodziewany wyjazd nie 
przyniesie oczekiwanych rezultatów. Nie 
zrażaj się tum. Pamiętaj, że nie ma wojny bez 
strat.
BYK(21.04.-21.05.) ...interesy nie będą szły 
najlepiej. Zdecyduj się może teraz na 
choćby krótkotrwały wypoczynek. Da Ci to 
czas na przemyślenie ostatnich dni.
BLIŹNIĘTA (22.05.-21.06.) ...czeka Cię 
okres prawdziwej prosperity. W uczuciach i 
finansach niczego lepszego nie mogłeś się 
spodziewać. Nie zatrać jednak poczucia 
rzeczywistości.
RAK (22.06.-22.07.) ...nie wolno przegapić 
Ci tej propozycji. Życie toczy się tak szybko, 
że każde niedopatrzenie może stać się 
przyczyną rzeczywistej klęski. .
LEW (23.07.-22.08.) ...przecenisz własne 
siły. Niekoniecznie stanie się to przyczyną 
kłopotów, ale lepiej, żebyś teraz nieco 
bardziej uważał na własne słowa.
PANNA (23.08.-22.09.) „.powinieneś 
więcej uwagi poświęcić najbliższej Ci 
osobie. Twoje bezkompromisowe sądy 
często ją ranią, a Ty zdajesz się tego nie
dostrzegać. Pomyśl o tym, że każdy ma 
granice wytrzymałości.
WAGA (23.09.-23.10.) ...przypływ energii 
sprawi, że zechcesz przenosić góry. Uważaj,

Rubrykę tę dedykujemy głównie 
młodym Czytelnikom «NR». Proponujemy 
tekże stworzenie raciborskiej listy 
przebojów polskich i zagranicznych.

Czekamy na Wasze listy i propozycje. 
Rock pop-top będzie się ukazywać co 2 
tygodnie.

Przewidziane nagrody! 
PŁYTA NA WEEKEND

Zaczynam od najnowszego albumu 
grupy GENESIS, albowiem w styczniu 
właśnie obchodzi ona... ćwierćwiecze swego 
istnienia! Na dodatek 30 stycznia Phil Col
lins ma urodziny (41 już niestety, ale życzę 
jego formy nastolatkom!).

Dwa miesiące temu ukazał się czter
nasty studyjny (a w sumie siedemnasty) 
album grupy: «We Can’t Dance*. Singiel z 
tej płyty - «No Son Of Mine* wyszedł nieco 
wcześniej i łatwo poradził sobie z 
konkurencją na listach przebojów.

Przez ostatnie pięć lat (od nagrania 
ostatniej pyty) panowie BANKS, 
RUTHEFORD i COLLINS oddawali się 
głównie działalności na własny rachunek 
(Collins nagrał - wydaną też u nas płytę 
«...But Seriously* oraz koncertowy album 
«Serious Hits...Live*; Rutheford - zgrupą 
Mike and the Mechanics - płyty «The Living 
Years* i "World Of Mouth*, a Banks - 
albumy «Bankstatment* i «Still Life*).

Ich przedsięwzięcia cieszyły sięwielkim 
(Collins), dużym (Mike), bądź średnim 
(Banks) powodzeniem, wydanie kolejnej 
płyty nie było więc podyktowane chęcią 
zysku, choć ten z pewnością będzie znaczny.

Na liczącej niespełna 72 minuty płycie 
« We Can’t Dance* dziadkowie pokazali, że 
są w świetnej formie. Jest tu trochę Genesis- 
owego mezozoiku, trochę kontynuacji z 
poprzedniej płyty, no i oczywiście - dużo 
«collinsiady». choć - wbrew temu, co twi
erdzi np. Wojciech Zamorski - grupa nie 
uległa całkowitemu upodobnieniu do so
lowych dokonań lidera. Wystarczy 
posłuchać utworów «Driving The Last 
Spike*, czy «Living Forever* - wielu 
elementów zasadniczych dla tych kom
pozycji nie znajdziemy na płytach Collinsa. 

byś nie spożytkował tych sił nierozsądnie. 
Unikaj złych doradców.
SKORPION (24.10.-22.11.) ...spędzisz 
jakiś czas poza miastem. Ktoś, na kogo 
bardzo liczyłeś - zawiedzie. Nie przejmuj się 
tym zbytnio. Wkrótce Los wynagrodzi Ci to 
rozczarowanie.
STRZELEC ' (23.11.-22.12.)
...odpoczniesz. Bardzo tego już 
potrzebujesz, a szczęśliwy zbieg 
okoliczności sprawi, że będziesz mógł 
pozwolić sobie na chwilę wytchnienia. 
Wykorzystaj ją dobrze.
KOZIOROŻEC (23.12.-20.01.) ...nic nie 
wstrząśnie Twoim spokojnym domem. 
Drobny konflikt, na tle finansowym, może 
trochę poróżnić domowników, ale 
nieporozumienie szybko się wyjaśni. W 
sumie - spokojny czas dla Koziorożców.

WODNIK (21.01.-20.02) ...powinieneś 
udać się do lekarza. Zbyt długo już zwlekasz 
z tą wizytą. Następstwa mogą być 
nieprzewidziane. W sprawach sercowych - 
zastój.

RYBY (21.02.-20.03.) ...sfinalizujesz 
zaległe ustalenia. Mimo, że ich wynik nie w 
pełni Cię satysfakcjonuje, dobrze, że masz 
już to wszystko za sobą. Spróbuj szczęścia w 
grach liczbowych!

ROCKPOP
TOP

«Jesus He Knows Me* to zgrabny rock, 
bardzo zbliżony do «Anything She Does* z 
poprzedniej płyty. Klasyczne «collisanki*, 
czyli ballady Phila, to: "Never A Time* i 
"Since I Lost You*.

Polecam też utwory: "Dreaming While 
You Sleep* i "Fading Lights*. Co tam, 
polecam całą płytę!
Prehistoria. Genesis powstał w szkole Char
terhouse w hr. Surrey w styczniu 1967. Mike 
RUTHEFORD i Tony BANKS grają w nim 
od początku. W latach 1967-74 liderem był 
PETER GABRIEL. Phil COLLINS 
(perkusja, wokal) dołączył w 1970 roku (z 
ogłoszenia prasowego).
Płytoteka. Wszystkim polecam płyty: "Sell
ing England By The Pound* (1973), «A 
Trick Of The Tail* (76), "Wind And Wuth- 
ering* (77), «And Then There Were 
Three* (78), "Three Sides Live* (82), 
"Genesis* (83) i "Invisible Touch* (86). 
Fani - powinni się zaopatrzyć w całą 
dyskografię oraz solowe albumy trójki, a 
także jakąś płytę świetnej jazzrockowej 
grupy Phila Collinsa - BRAND X (najle
piej: "Product*) i bardzo dobre albumy 
STEVE’a HACKETTa (gitarzysty grupy w 
latach 1970-77).
URODZINY
W styczniu urodzili się:3. GEORGE? 
MARTIN (w 1926r.; odkrywcz i producent 
Beatlesów), 8. ELVIS PRESLEY, DAVID 
BOWIE, 9. JEAN BAEZ 10. ROD STE
WART (1945), 19. JANIS JOPLIN (1943), 
ROBERT PALMER (1949) i DOLLY 
PARTON (1946), 20... MALCOLM 
MACLAREN (1947, odkrywca i producent 
SEX PISTOLS), 22. MICHAEL HUTCH- 
ENCE (1960, INXS), 27. NICK MASON 
(1945, perkusista PINK FLOYD), 30. 
PHIL COLLINS (1951) i JOHN LYDON 
(1956, czyli JOHNY ROTTEN z 
Pistolsów). BIGZI



PPS «PRODRYN» W OFENSYWIE
■■■■■Oferta handlowa Przedsiębiorstwa Przetwórstwa Spożywczego «Prodryn» w Ra
ciborzu'jest bogata i urozmaicona. W trzech zakładach - wytwórni win, przetwórstwa 
owoców i warzyw oraz wytwórni octu pracuje obecnie 170 osób. W ciągu roku zakład jest w 
stanie wyprodukować 2 tys. przetworów owocowo - warzywnych, 1,5 min. litrów wina oraz 
5 min. litrów octu.
■■■■■W zeszłym roku «Prodryn» sprzedał wyroby za 32 mid. zł. Jednak osiągnięcie 
takiego wyniku - jak mOwi dyrektor przedsiębiorstwa Waldemar Homy - wymagało wielu 
starań i nie przebiegało bez zahamowań. Największy spadek produkcji zanotowano w 
przetwórstwie owoców i warzyw. Rynek jest ostatnio zasypany artykułami zagranicznymi, 
trudno więc obecnie prorokować na temat zbytu w kolejnych miesiącach. 10 kwietnia 
wstrzymano całkowicie produkcję przetworów. Ale koszty utrzymania budynków (itp.) były, 
i to znaczne. Dla zrekompensowania strat w przetwórstwie postanowiono zwiększyć pro
dukcję i poszerzyć asortyment w wytwórni win.
■■■■■Do produkowanych już win owocowych i miodów pitnych dołączyły nowe wyroby: 
coctail «Tara», wyrabiany na winach importowanych i koncentratach owocowych sprow
adzanych z Izraela i Włoch, napój miodowo - winny «Miodowin» czy napój owocowo ■ 
alkoholowy «Frutti-Drink»
■■■■■Kolejnym krokiem «Prodrynu» było sprowadzenie ok. 200 tys. litrów węgierskiego 
wina gronowego. W Raciborzu rozlewa się obecnie «Egri Bikaver» i «Egri Muskat», do tego 
celu sprowadzono specjalinie z Węgier orginalne butelki, korki naturalne oraz zlęcono 
wyprodukowanie opakowań z kartonu, stosowanych do dystrybucji win za granicą.
■■■■■Dla zwiększenia zbytu przetworów owocowo - warzywnych wprowadzono w 
ubiegłym roku sprzedaż akwizycyjną i obwoźną. Jednak przy dużej produkcji i pełnych 
magazynach, na niewiele się to zdało. Stąd, firma zaczęła szukać kontaktów z zagranicznymi 
odbiorcami. Poważny kontrahent znalazł się w Niemczech, dokąd przedsiębiorstwo wysłało 
już 60 tys. słoików ogórków konserwowych, a obecnie przygotowuje do wysyłki dużą partią 
kompotu z wiśni bez pestek.
■■■■■Aby utrzymać się na, bardzo chwiejnym obecnie, polskim rynku, «Prodryn» próbuje 
wciąż wprowadzać nowe wyroby. Nie tak dawno uruchomiono np. produkcję marchwi 
konserwowanej oraz rozlewanego w estetycznych buteleczkach octu winnego i gronowego 
a także wspaniałego dla dzieci soku marchwiowo-jabłkowo-pomarańczowego a dodatkiem 
witaminy C - «Marchvit C».
■■■■■Istnieje jednak poważny problem ze sprzedażą tych i innych produktów, wynikający 
z wysokich (dochodzących czasem do 100%) marż dobijanych przez handel.
■ ■■■■Z całą jednak pewnością w przyzakładowym sklepiku przy ul. Bosackiej wyroby 
«Prodrynu» można nabyć po rozsądniejszych cenach.
■■■■■W «Prodrynie» doskonale zdają sobie z tego sprawę, że ze zwoją ofertą, w której 
znajduje się blisko 50 pozycji (prócz już wymienionych również m.in: marmolada 

wieloowocowa, dżem agrestowy i wiśniowo-jabłkowy, napoje, soki, kompoty, buraki 
ćwikłowe, kapusta biała i czerwona, sałatki warzywne, papryka konserwowa i.t.d.), należy 
dotrzeć do jak najszerszego kręgu klientów. W tym celu zakład nosi się z zamiarem 
utworzenia swoich hurtowni w Katowicach i we Wrocławiu.

Za treści w artykule płatnym redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

SAD
SAD-bis 
Papier 

do drukarek komputerowych, faxów, 
teleksów (np. papier "fax" 210x30 - 

35.000 zł rolka, papier komputerowy 
12" x 240 x 1- opakowanie 2000 szt. - 

217.000 zł)
XERO firmy DRESCHER

oferuje:
Spółka "Delfin" Gliwice ul. Batalionu 

Kosynierów tel. 31-72-59 
*******CENY KONKURENCYJNE******

<H3UDEr
PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE SP. Z O.O.

47-400 RACIBÓRZ, UL. M. C. SKŁODOWSKIEJ 42
TEL. 55-02, 52-36, FAX. 0048 335 5502 

ZAKŁAD GOSPODARKI LOKALOWEJ
TEL. 55-29

Niniejszym zwracamy się z ofertą wykonania w 1992r. i latach następnych prac budow
lanych, remontowych i inwestycyjnych w całym zakresie Waszych potrzeb:

1. Budowlanych: murarskich, tynkarskich, posadzkarskich, betoniarsko-zbrojarskich, 
ciesielskich.
2. Instalacyjnych:
- zewnętrznych sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych, gazowych,
- wewnętrznych sieci wod.-kan., c.o.
3. Slusarsko-spawalniczych.
4. Dekarsko-blacharskich.
5. Malarskich.
6. Elektrycznych.

Proponujemy kompleksową obsługę Waszego Przedsiębiorstwa w zakresie:
1. Projektowym.
2. Zaopatrzenia materiałowego.
3. Generalnego realizatora.

Oczekujemy podjęcia negocjacji cenowych, deklarując jednocześnie gotowość ich 
podjęcia dla ustalenia cen I kw. 1992r.

Jako bazę wyjściową cen proponujemy przyjąć informację «Sekocenbud» Ośrodka Wdrożeń 
Ekonomiczno-Organizacyjnych Budownictwa «Promocja».

V. ✓

r NOWINY
RACIBORSKIE

47-400 Racibórz ul. Kilińskiego 2 
tel. 30-75

TYGODNIK, REDAGUJE ZESPÓŁ. Redaktor naczelny - Iwona Weryńska. 
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Ogłoszenia przyjmuje sekretariat re
dakcji w godz. od 8 do 16 oraz punkt przyjmowania ogłoszeń przy ul. Słowackiego 52/ 
18 tel. 53-04 (codziennie do godz. 22).
Skład: PPUH "OMAN" Racibórz PI. Wolności 2.
Druk: PPP "Prodryn" Racibórz ul. Staszica 22

WYDAWCA: 
NOWINY RACIBORSKIE

Sp. z o.o.
47-400 Racibórz ul. Kilińskiego 2 
Prezes Zarządu: Andrzej Derwisz 
___________________ ____________/


